



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

ESTADO DO PARANÁ

Secretaria da Administração

Departamento de Compras, Licitações e Contratos

Setor de Licitações

	<p>PROCESSO Nº 846/2021</p>	
<p>LICITAÇÃO / Nº</p>	<p>PREGÃO ELETRÔNICO Nº 191/2021</p>	
<p>REFERENTE</p>	<p>REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretaria pertencentes a esta municipalidade.</p> <p>PERÍODO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.</p>	
<p>EMISSÃO</p>	<p>12 DE NOVEMBRO DE 2021</p>	
<p>ABERTURA LANCES</p>	<p>29 DE NOVEMBRO DE 2021</p>	<p>09:00 HORAS</p>



TERMO DE REFERÊNCIA SMEC 38/2021

1 – ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO:

1.1 Constitui objeto deste Termo de Referência compor o edital do pregão eletrônico para Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino de Francisco Beltrão e também a todas as Secretarias pertencentes a esta municipalidade, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência.

2 – JUSTIFICATIVA:

2.1 Essa solicitação se faz necessária para atendimento a demanda das Unidades de Ensino Público Municipal de Educação Infantil e Ensino Fundamental; visa também atender as necessidades das demais Secretarias desta municipalidade para o cumprimento de suas tarefas de apoio às Escolas Municipais. No procedimento licitatório levou-se em consideração, em todos os termos, também os itens, natureza, economicidade e a finalidade dos produtos a serem adquiridos.

2.2 As quantidades relacionadas visam à manutenção dos serviços durante o período de 12 (doze) meses, a mesma foi apurada de acordo com a demanda de solicitações das escolas e CMEIS da rede, pelas solicitações de materiais para serem utilizados nas unidades de tempo integral e também nas quantidades do último contrato.

2.3 O valor estimado para a contratação está de acordo com o princípio da razoabilidade, para aos tais usamos como parâmetro para se avaliar a adequação dos preços aferidos por meio do Banco de Preços, segundo Decreto Municipal nº 417/2018, sendo que o mesmo pode ser conferido de acordo com planilha em anexo.

3 – CRITÉRIOS DE JULGAMENTO:

3.1 Justifica-se a solicitação do julgamento POR ITEM, haja vista que os produtos a serem adquiridos não necessitam ser entregues por uma única empresa.

4 – DOCUMENTOS DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA E SOLICITAÇÃO DE AMOSTRA OU PROSPECTO:

4.1 As oficializações da classificação dos produtos indicados ficarão condicionadas à aprovação de amostra ou prospecto, a ser analisada pela Comissão de Avaliação de Amostras ou prospecto da Secretaria Municipal de Administração do município de Francisco Beltrão, de todos os itens quando o produto não ser da marca pré aprovada.

Analisando os seguintes critérios para avaliação das amostras ou prospectos:

- QUALIDADE
- ESPECIFICAÇÃO
- COMPATIBILIDADE



4.2 Designação da Equipe de análise técnica das amostras ou prospectos solicitados, para posterior nomeação através de Portarias Municipal:

NOME COMPLETO: Ana Caroline da Silva

NOME COMPLETO: Angela Maria Aziliero da Silva

NOME COMPLETO: Suzane Vollmerhausen

5 – INDICAÇÃO DE MARCAS REFERÊNCIA E PRÉ APROVADAS

5.1 As marcas de referência já foram analisadas pela Secretaria solicitante desde Termo de Referência e são consideradas pré - aprovadas:

- Para os itens da coluna "AMOSTRA", deverão ser apresentadas amostras dos produtos que deseja apresentar proposta conforme especificado nos próprios itens. **Nos casos em que a proposta for um produto de marca referência não há necessidade de envio da amostra.**
- Para os produtos (marcas) pré-aprovados da listagem, não é necessário enviar amostras.
- As amostras devem obrigatoriamente vir etiquetadas com o número do item, objeto deste Termo de Referência e o nome da empresa licitante, sob pena de desclassificação.
- Deverá acompanhar as amostras planilha com as amostras apresentadas, em papel timbrado da empresa, devidamente assinada pelo responsável, contendo o nº do item e marca do produto.

6 – LOCAL E FORMA DE ENTREGA/EXECUÇÃO:

6.1 Os produtos, objeto desta licitação deverão ser entregues conforme solicitação de forma parcelada.

6.2 Os produtos, objeto desta licitação, deverão ser entregues (sem ônus de entrega), de acordo com a nota de empenho emitida pela secretaria solicitante indicando quantidades e endereço para entrega.

7 – CRONOGRAMA / PRAZO DE ENTREGA E VIGÊNCIA:

7.1 Os produtos deverão ser entregues no **prazo máximo de 10 (dez) dias**, parcelada, após o recebimento da nota de empenho, seguindo rigorosamente as quantidades solicitadas, mediante autorização contida nas respectivas Ordens de Compra.

7.2 Os produtos, objeto desta licitação, deverão ser entregues de acordo com as solicitações, pelo período de 12 (doze) **meses (vigência)**.

7.3 Os produtos serão recebidos provisoriamente pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta.

7.4 Os produtos poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta, devendo ser substituídos no prazo de 5 (cinco) dias, a contar da notificação da contratada, às suas custas, sem prejuízo da aplicação das penalidades.



8- OBRIGAÇÕES:

DA CONTRATADA:

Contratada deve cumprir todas as obrigações constantes no Edital, seus anexos e sua proposta, assumindo como exclusivamente seus os riscos e as despesas decorrentes da boa e perfeita execução do objeto e, ainda:

- efetuar a entrega do objeto em perfeitas condições, conforme especificações, prazo e local constantes no Edital e seus anexos, acompanhado da respectiva nota fiscal, na qual constarão as indicações referentes a: *marca, fabricante, modelo, procedência e prazo de garantia ou validade;*

- responsabilizar-se pelos vícios e danos decorrentes do objeto, de acordo com os artigos 12, 13 e 17 a 27, do Código de Defesa do Consumidor (Lei nº 8.078, de 1990);

- substituir, reparar ou corrigir, às suas expensas, no prazo fixado neste Termo de Referência, o objeto com avarias ou defeitos;

- comunicar à Contratante, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas que antecede a data da entrega, os motivos que impossibilitem o cumprimento do prazo previsto, com a devida comprovação;

- manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

DO CONTRATANTE:

- receber o objeto no prazo e condições estabelecidas no Edital e seus anexos;

- verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade dos bens recebidos provisoriamente com as especificações constantes do Edital e da proposta, para fins de aceitação e recebimento definitivo;

- comunicar à Contratada, por escrito, sobre imperfeições, falhas ou irregularidades verificadas no objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

- acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações da Contratada, através de comissão/servidor especialmente designado;

- efetuar o pagamento à Contratada no valor correspondente ao fornecimento do objeto, no prazo e forma estabelecidos no Edital e seus anexos;

A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela Contratada com terceiros, ainda que vinculados à execução do presente Termo de Contrato, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da Contratada, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

9 - ESPECIFICAÇÃO DOS BENS/SERVIÇOS:

ANEXO I - ESPECIFICAÇÕES



10 – RECURSOS PARA CONTRATAÇÃO:

10.1 Os recursos financeiros para suportar a eficácia do presente objeto, serão atendidos por verbas oriundas da receita da Secretaria solicitante.

11 – DA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

- Para as aquisições feitas para a Secretaria de Educação, Secretária Municipal de Educação e Cultura, Maria Ivonete da Silva;
- Para as aquisições feitas para a Secretaria de Saúde, Secretária Municipal de Saúde, Manoel Brezolin;
- Para as aquisições feitas para a Secretaria de Assistência Social, Diretora Municipal de Assistência Social, Nádia Bonatto;
- O Secretário de Administração, Antônio Carlos Bonetti, para as demais secretarias.


A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade do fornecedor, ainda que resultem de condições técnicas, vícios redibitórios ou emprego de material inadequado ou de qualidade inferior, e, na ocorrência desta, não implica na responsabilidade da administração e de seus agentes e prepostos.

12 – DADOS DA SOLICITAÇÃO:

- Data de envio do termo 01/10/2021
- Secretaria Municipal de Educação
- Nome do elaborador deste Termo de Referência: Suzane Vollmerhausen
- Telefone para Contato: (46) 35202146
- Anexos a este Termo encontram-se os documentos que deram base à solicitação.

13 – AUTORIZAÇÃO

Francisco Beltrão, 18/10/2021


Antonio Carlos Bonetti
Sec. Mun. de Administração


Cleber Fontana
Prefeito Municipal

14 - ANEXOS

14.1 Estamos anexando documentos para subsidiarem o procedimento licitatório de aquisição dos referidos ingressos.

ANEXO I – Orçamentos
ANEXO II – Obtenção da mediana

ESPECIFICAÇÕES

000036

Item	Código	Especificação	Marcas de referência	AMOSTRA	Quantidade	Unidade	Valor unitário máximo aceitável R\$	Valor total máximo aceitável R\$
01		AGENDA DE COMPROMISSO ANUAL, 1 FOLHA POR DIA E COM HORÁRIO. CAPA DURA COSTURADA. MODELO EXECUTIVA.			10,00	UN	19,81	198,10
02		ALFINETE PARA MAPA REDONDO COM CABEÇA DE POLIETILENO COLORIDO E PONTA DE AÇO NIQUELADO, CORES SORTIDAS. CAIXA COM 50 UNIDADES.	MARCA ACC/ BACCHI/ JOCAR/BRW OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		10,00	CX	2,81	28,10
03		ALFINETE SIMPLES NIQUELADO Nº 29. CAIXA COM 50 GRAMAS.	MARCA ACC/ BACCHI/ JOCAR OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		170,00	CX	5,55	943,50
04	68423	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - CORES DIVERSAS, COM TAMPA PLÁSTICA, ALMOFADA COM ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TIPO ENTINTADA.	MARCA RADEX/ GRAMPLINE OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR		5,00	UN	3,22	16,10
05	68422	APAGADOR DE QUADRO BRANCO TIPO ESTOJO. FORMATO ANATÔMICO, CORPO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP, FELTRO SUBSTITUÍVEL 100% LÃ, APROXIMADAMENTE 15 X 5 CM, ACONDICIONADO EM CAIXA UNITÁRIA. APAGA QUALQUER SUPERFÍCIE TIPO LOUSA, BRANCO, VIDRO, ETC. ESPAÇO PARA ARMAZENAMENTO DE 2 PINCÉIS.	MARCA CIS/ FABER CASTELL OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	300,00	UM	7,77	2.331,00
06	68425	APONTADOR SIMPLES, APONTADOR DE LÁPIS SEM DEPOSITO, FORMATO RETANGULAR, COM UMA ENTRADA, LAMINA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL PLÁSTICO RIGIDO. PRODUTO COM A MARCA DO FABRICANTE.	MARCA CIS/TRIS/ MASTERPRINT OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	1.300,00	UN	0,36	468,00
07	68427	BALÃO TAMANHO 7.0. NAS CORES: PRETO, VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, ROSA, MARRON, LILÁS, LARANJA E BRANCO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	MARCA SÃO ROQUE OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		500,00	PCT	7,89	3.945,00
08		BASTÃO DE SILICONE. REFIL PARA PISTOLA QUENTE PROFISSIONAL, TRANSPARENTE, TAMANHO APROXIMADO 11,3MM X 30CM. ESPESSURA GROSSA. PCT 1KG.	MARCA CLASSE/ RENDICOLA OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		100,00	PCT	28,51	2.851,00
09		BLOCO DE PAPEL AUTOADESIVO GRANDE, EM PAPEL OFFSET; ADESIVO ACRÍLICO COM ADERÊNCIA FIRME, REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL; SEM PAUTA; MEDINDO 76 X 102 MM; BLOCO COM 100 FOLHAS; EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO; UNIDADES COLORIDAS.	MARCA BRW/ MASTERPRINT/ADELBRAS/ 3M OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	300,00	UN	4,02	1.206,00
10		BLOCO DE PAPEL AUTOADESIVO PEQUENO, EM PAPEL OFFSET; ADESIVO ACRÍLICO COM ADERÊNCIA FIRME, REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL; SEM PAUTA;	MARCA 3M OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	400,00	PCT	4,88	1.952,00

		MEDINDO 38 X 51 MM; CADA BLOCO COM 50 FOLHAS; PACOTE COM 4 CORES DIFERENTES, NEON, EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO;						
11		BLOCO DE PAPEL AUTOADESIVO, TIPO MARCADOR DE PÁGINAS, EM PAPEL OFFSET; ADESIVO ACRÍLICO COM ADERÊNCIA FIRME, REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL; SEM PAUTA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 76 MM; BLOCO COM 50 FOLHAS CADA COR; PACOTE COM NO MÍNIMO 4 UNIDADES COLORIDAS, NEON.	MARCA 3M OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	500,00	UN	8,54	4.270,00
12	68429	BOBINA ACETINADA 57X30 PARA CALCULADORA - CAIXA COM 30 UNIDADES.	MARCA REGISPEL/ MAXPRINT OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		40,00	CX	47,17	1.886,80
13		BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO, PARDO MONOLÚCIDO GRAMATURA 80G LARGURA 60CM COMPRIMENTO 130M. APROXIMADAMENTE 12 KG.	VMP		80,00	RL	96,65	7.732,00
14		BOBINA TÉRMICA 57MM X 22 MTS, 1 VIA, COR AMARELA, GRAMATURA 55G, PARA CALCULADORA.	MARCA MAXPRINT OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		100	UN	2,31	231,00
15	68430	BORRACHA BRANCA MACIA. COMPOSIÇÃO: LÁTEX, BORRACHA NATURAL E SINTÉTICA ABRASIVOS E AGENTES DE VULCANIZAÇÃO - MEDIDAS: ALTURA: 0,7CM; LARGURA: 2,0CM; PROFUNDIDADE: 3,0CM. SELO DO INMETRO. CAIXA COM 40 UNIDADES.	MARCA REDBOR/ MERCUR OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	120,00	CX	13,95	1.674,00
16		BORRACHA PLÁSTICA BRANCA COM CAPA PROTETORA, LIVRE DE PVC, SUAVE E MACIA, RESISTENTE À DOBRA E NÃO QUEBRA COM FACILIDADE, POSSUI CAPA PROTETORA EM PLÁSTICO; MEDIDAS APROXIMADAS 4,2 X 2,95 X 1,4 CM.	MARCA MARIPEL, LEO E LEO, MASTERPRINT OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		100	UN	1,27	127,00
17	68431	CADERNO ¼ DE CALIGRAFIA, CADERNO BROCHURA DE CALIGRAFIA, GRAMPEADO COM 2 GRAMPOS, CAPA EM OFF-SET 90G/M², NÃO RECICLADO, 40 FOLHAS.	MARCA CREDEAL/ JANDAIA OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		300,00	UN	1,06	318,00
18	68432	CADERNO 1/4 DE ARITMÉTICA, CADERNO BROCHURA QUADRICULADO, GRAMPEADO COM 2 GRAMPOS, CAPA EM OFF-SET 90G/M², NÃO RECICLADO, 40 FOLHAS.	MARCA CREDEAL/ JANDAIA OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		300,00	UN	1,18	354,00
19	68433	CADERNO 1/4 PAUTADO, CADERNO BROCHURA PAUTADO, GRAMPEADO COM 2 GRAMPOS CAPA EM OFF-SET 90G/M², NÃO RECICLADO, 40 FOLHAS.	MARCA CREDEAL/ JANDAIA OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		8.000,00	UN	1,17	9.360,00
20		CADERNO DE DESENHO GRANDE, CADERNO DE DESENHO SEM MARGEM, ESPIRAL, CAPA CATRÃO DUPLEX 250G/M², NÃO RECICLADO, 48 FOLHAS.	MARCA CREDEAL/ JANDAIA OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		1.000,00	UN	2,89	2.890,00

21	68435	CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 1 MATÉRIA, PAUTADO, COM 96 FOLHAS.	MARCA CREDEAL/ JANDAIA/ PANAMERICANA OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		500,00	UN	5,33	2.665,00
22	68436	CAIXA ARQUITVO MORTO EM PAPELÃO PAPEL KRAFT PARDO, MONTAGEM RÁPIDA, COM TAMPA AUTOTRAVAMENTO, NÃO RECICLADO			2.500,00	UN	2,55	6.375,00
23	68437	CAIXA ARQUITVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA, MONTAGEM RÁPIDA, COM TAMPA AUTOTRAVAMENTO.			300,00	UN	5,72	1.716,00
24		CAIXA ARQUIVO PARA PASTAS SUSPENSAS, MODELO LARGO, EM MATERIAL PLÁSTICO COM FURAÇÃO LATERAL, SEM TAMPA, MEDIDAS APROXIMADAS 27,4 X 43 X 27,1 CM.	MARCA ORDENE OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		15,00	UN	63,33	949,95
25	68438	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL, EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL OU FUMÊ, COM ANTIDERRAPANTE E ANTIDANIFICADOR PARA A PARTE INFERIOR.	MARCA DELLO/WALEU OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR		30,00	UN	44,49	1.334,70
26	68440	CALCULADORA DE MESA LOGOS 14 DÍGITOS, DISPLAY DE CRISTAIS LÍQUIDOS DE 14 DÍGITOS ILUMINADO DE 2 CORES, IMPRESSORA TÉRMICA RÁPIDA, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, TOTAL FINAL, CÁLCULO DE PORCENTAGEM E DE VARIÂNCIA (% DELTA), CALL (CHAMADA DO CÁLCULO), VOID (CORREÇÃO DO ARTIGO), CÁLCULO DE TAXAS, RAIZ QUADRADA, FUNÇÕES DE CUSTOS, VENDAS E MARGENS, ACUMULAÇÃO DIRETA NA MEMÓRIA, CONVERSÃO DE MOEDA, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT (AC).	MARCA OLIVETTI (MODELO LOGOS 804T) OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		3,00	UN	702,74	2.108,22
27	74768	CALCULADORA DE MESA VISOR LCD COM 12 DÍGITOS, MATERIAL DAS TECLAS EM PLÁSTICO, FUNÇÕES: PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO, CORREÇÃO TOTAL, DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, MEDIDAS APROXIMADAS 11 X 17CM.	MARCA TRULY OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	100,00	UN	29,94	2.994,00
28		CANETA CORRETIVA COM 8 ML, PONTA DE METAL FINA, TINTA A BASE DE PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS, COBERTURA TOTAL NA PRIMEIRA APLICAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, NÃO PODE ENTUPIR DURANTE O USO COM SELO DO INMETRO.	MARCA FABER CASTELL OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	50,00	UN	4,25	212,50
29	68443	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL TRAÇO MÉDIO, CORPO EM POLIESTIRENO SEXTAVADO CRISTAL TRANSPARENTE, TAMPA PLÁSTICA CONECTADA POR ENCAIXE E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, PONTA DE METAL E	MARCA BIC/ ARTE FELIZ OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	400,00	CX	33,07	13.228,00

		ESFERA DE TUGSTÊNIO, ORIFÍCIO LATERAL (RESPIRO) PARA VENTILAÇÃO DA CARGA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, CARGA CHEIA, COM NO MÍNIMO 11,5 CM DE COMPRIMENTO (A PARTIR DA PONTA) E 2MM DE DIÂMETRO INTERNO, CAPACIDADE DE ESCRITA 2000 METROS, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES.						
30	68444	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA TRAÇO MÉDIO, CORPO EM POLIESTIRENO SEXTAVADO CRISTAL TRANSPARENTE, TAMPA PLÁSTICA CONECTADA POR ENCAIXE E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, PONTA DE METAL E ESFERA DE TUGSTÊNIO, ORIFÍCIO LATERAL (RESPIRO) PARA VENTILAÇÃO DA CARGA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, CARGA CHEIA, COM NO MÍNIMO 11,5 CM DE COMPRIMENTO (A PARTIR DA PONTA) E 2MM DE DIÂMETRO INTERNO, CAPACIDADE DE ESCRITA 2000 METROS, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO, COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	MARCA BIC/ ARTE FELIZ OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	150,00	CX	33,07	4.960,50
31		CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA JUMBO, PONTA DE POLIESTER DE 4 MM, ESCRITA 1.8 MM, TINTA À BASE DE ÁGUA, TINTA LAVÁVEL, NÃO RECARREGÁVEL, EMBALAGEM COM 12 CORES VIVAS, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	MARCA COMPACTOR/ ACRILEX/PILOT OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	300,00	UN	17,80	5.340,00
32	68446	CANETA MARCA TEXTO, TINTA A BASE DE AGUA; COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL DE 4 MM EM POLIÉSTER, TAMPA ANTIASFIXIANTE E TINTA FLUORESCENTE DE SECAGEM RÁPIDA, CORPO CILÍNDRICO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES MÍNIMAS 130 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIÂMETRO); CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO, VÁRIAS CORES.	MARCA MASTERPRINT/ FABER CASTELL/PILOT OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	3.000,00	UN	1,28	3.840,00
33	68447	CANETA PARA QUADRO BRANCO AZUL, RECARREGÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, TINTA INODORA, CORPO E TAMPA DE POLIPROPILENO, PONTA DE 2 MM, FÁCIL DE RECARREGAR, PODENDO PERMANECER ATÉ 8 HORAS DESTAMPADO SEM SECAR, PONTA DE TRAÇO REDONDA COM 2MM, NA COR AZUL. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	MARCA MASTERPRINT OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	3.000,00	UN	3,09	9.270,00
34	68448	CANETA PARA QUADRO BRANCO PRETA, RECARREGÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, TINTA INODORA, CORPO E TAMPA DE POLIPROPILENO, PONTA DE 2 MM, FÁCIL DE RECARREGAR,	MARCA MASTERPRINT OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	3.000,00	UN	3,09	9.270,00

		PODENDO PERMANECER ATÉ 8 HORAS DESTAMPADO SEM SECAR, PONTA DE TRAÇO REDONDA COM 2MM, NA COR PRETA, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.						
35	68449	CANETA PARA QUADRO BRANCO VERMELHA, RECARREGÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, TINTA INODORA, CORPO E TAMPA DE POLIPROPILENO, PONTA DE 2 MM, FÁCIL DE RECARREGAR, PODENDO PERMANECER ATÉ 8 HORAS DESTAMPADO SEM SECAR, PONTA DE TRAÇO REDONDA COM 2MM, NA COR VERMELHA, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	MARCA MASTERPRINT OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	3.000,00	UN	3,09	9.270,00
36		CANETINHA HIDROGRÁFICA LONGA, MEDINDO: 15,5MM; TAMPA ANTIASTAXIANTE, NÃO TÓXICO, SUPER LAVÁVEL. COMPOSIÇÃO: PONTA DE POLIESTER 0,4 MM, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA, A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM COM 12 CORES VIVAS, COM CERTIFICADO PELO INMETRO.	MARCA MAPED/ FABER CASTELL OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	600,00	UN	10,24	6.144,00
37	74771	CAPAS DE PVC PARA ENCADERNAÇÃO, FLEXÍVEL, PRETA, FORMATO A4, COM ESPESSURA DE 0,28 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.			10,00	PCT	28,44	284,40
38	74772	CAPAS DE PVC PARA ENCADERNAÇÃO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, FORMATO A4, COM ESPESSURA DE 0,28 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.			10,00	PCT	28,44	284,40
39	68453	CLIPS GALVANIZADO Nº 0 OU 1 - DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM CAIXA COM 500 GR			100,00	CX	9,92	992,00
40	68454	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0 - DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - CAIXA COM 500 GR			300,00	CX	10,31	3.093,00
41	68455	CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0 - DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - CAIXA COM 500 GR.			200,00	CX	10,91	2.182,00
42	68459	COLA COLORIDA, ATÓXICA, LAVÁVEL, COM BICO APLICADOR. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA E PIGMENTOS, CAIXA COM 06 FRASCOS DE 23 GRAMAS CADA, CORES PRIMÁRIAS. COM SELO DO INMETRO. PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTÍSTICOS SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. ACABAMENTO BRILHANTE.	MARCA ACRILEX/ FABER CASTELL OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	500,00	CX	7,46	3.730,00
43		COLA EM BASTÃO, ATÓXICA, LAVÁVEL, COLA COM BASTÃO RÍGIDO, CONSISTENTE, EXCELENTE ADERÊNCIA. COM TAMPA HERMÉTICA PARA EVITAR RESSECAMENTO. EMBALAGEM COM SISTEMA GIRATÓRIO. APLICAÇÕES EM PAPEL, CARTOLINA, TECIDO, FELTRO, ALGODÃO, APLICAÇÕES	MARCA FABER CASTELL/ PRITT OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	300,00	UN	11,09	3.327,00

		EM PAPEL SEM ENRRUGAR. TUBO COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS. COM SELO DO INMETRO.						
44	68461	COLA GLITTER - TUBO COM 35 ML - CORES VARIADAS, COM SELO DO INMETRO. FABRICAÇÃO NACIONAL.	MARCA ACRILEX OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	500,00	UN	3,92	1.960,00
45	74773	COLA INSTANTÂNEA 20 G, PODE SER USADO EM METAIS, MADEIRAS, PAPÉIS, PORCELANAS, BORRACHAS, PLÁSTICOS (EXCETO POLIETILENO E POLIPROPILENO), CORTIÇAS E COURO. ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS POSSUI CURA TRANSPARENTE E INSTATÂNEA, PINO ANTI-ENTUPIMENTO E SISTEMA ABRE FECHA EM MEIA VOLTA.		AMOSTRA	50,00	UN	10,05	502,50
46	68463	COLA LÍQUIDA 1 LITRO, USO ESCOLAR, AO APLICAR É DE COR BRANCA AO SECAR É TRANSPARENTE, PASTOSA, ACETATO DE POLIVINILA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, LIVRE DE SOLVENTES E PVC, BICO CONTRA ENTUPIMENTOS E VAZAMENTOS, CONTEÚDO 1 LITRO, COM SELO DO INMETRO.	MARCA HENKEL OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	500,00	UN	27,42	13.710,00
47		COLA LÍQUIDA ESCOLAR 35/40 GR, USO ESCOLAR, AO APLICAR É DE COR BRANCA AO APLICAR É DE COR BRANCA AO SECAR É TRANSPARENTE, PASTOSA, ACETATO DE POLIVINILA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, LIVRE DE SOLVENTES E PVC, PONTEIRA TWIST-OFF, CONTEÚDO 35 GR, COM SELO DO INMETRO.	MARCA HENKEL OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	2.500,00	UN	1,53	3.825,00
48	68465	COLA LÍQUIDA PARA E.V.A E ISOPOR; NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL, PARA TRABALHOS DE COLAGEM EM E.V.A. E ISOPOR, BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA, CONTEÚDO 90 GR.	MARCA ACRILEX OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	500,00	UN	3,65	1.825,00
49	74776	COLA SILICONE LÍQUIDO, SECAGEM RÁPIDA, COLA FRIA, TRANSPARENTE, PARA ARTESANATO. 100ML. MARCA LULI OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		AMOSTRA	100,00	UN	5,58	558,00
50	74779	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA DE SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, EMBALAGEM COM 18ML, COBERTURA TOTAL NA PRIMEIRA APLICAÇÃO, COM SELO DO INMETRO. FABRICAÇÃO NACIONAL.	MARCA ACRILEX/ MERCUR/ BIC OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	200,00	UN	1,65	330,00
51		E.V.A COMUM, PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 2MM DE ESPESSURA FORMATO 40X60 CM, VÁRIAS CORES			10.000,00	UN	1,61	16.100,00

52	68469	E.V.A. DECORADO PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 2MM DE ESPESSURA FORMATO 45X60 CM (LISTRAS, FLORES, BICHINHOS, GLITTER, ETC.).			500,00	UN	4,49	2.245,00
53	68470	ELÁSTICO AMARELO DE LATÉX, NÚMERO 18, COM ALTA RESISTÊNCIA E ALTA ELASTICIDADE - PACOTE COM 1 KG.	MARCA REDBOR/ MERCUR/ FULGOR OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		50,00	PCT	19,67	983,50
54		ENVELOPE AMARELO 17X25 PAPEL 80G/M2, AMARELO OURO, TAMANHO 17 X 25 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES			15,00	PCT	23,87	358,05
55		ENVELOPE AMARELO 26x36 PAPEL 80G/M2, AMARELO, TAMANHO 26 X 36 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.			100,00	PCT	30,86	3.086,00
56		ENVELOPE BRANCO 24x34 PAPEL 80G/M2, BRANCO. PACOTE COM 100 UNIDADES.			100,00	PCT	42,89	4.289,00
57	68473	ENVELOPE OFÍCIO 11x22, PAPEL 75G/M2, BRANCO, 11 X 22 CM. CAIXA COM 1000 UNIDADES.			10,00	CX	63,07	630,70
58	74782	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 12MM, PLÁSTICO, 12 MM X 300 MM, PRETO - PACOTE COM 100 UN.			10,00	PCT	12,61	126,10
59	68476	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 14MM, PLÁSTICO, 14MM X 300 MM, PRETO - PACOTE COM 100 UN.			10,00	PCT	19,98	199,80
60	74783	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM, PLÁSTICO, 17MM X 300 MM, PRETO - PACOTE COM 100 UN.			10,00	PCT	24,99	249,90
61	68477	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM, PLÁSTICO, 25MM X 300 MM, PRETO - PACOTE COM 45 UN.			10,00	PCT	25,00	250,00
62	68478	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 33MM, PLÁSTICO, 33MM X 300 MM, PRETO - PACOTE COM 25 UN.			30,00	PCT	25,83	774,90
63	68479	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 9MM, PLÁSTICO, 9 MM X 330 MM, PRETO - PACOTE COM 100 UN.			10,00	PCT	15,45	154,50
64	68480	ESTILETE RETRÁTIL EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL LARGA, MEDINDO 11 X 1,8 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA.			100,00	UN	1,53	153,00
65	68481	ETIQUETAS ADESIVAS FORMATO A4, DIVERSOS TAMANHOS, CAIXA COM	MARCA IMPRIMASTER/ PIMACO OU OUTRA DE QUALIDADE E		80,00	CX	30,79	2.463,20

		100 FOLHAS DE ETIQUETAS.	DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.					
66	68483	ETIQUETAS ADESIVAS FORMATO CARTA, DIVERSOS TAMANHOS, CAIXA COM 100 FOLHAS.	MARCA IMPRIMASTER/ PIMACO OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		20,00	CX	32,61	652,20
67	68484	EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 150X15 MM, TAMANHO 26/6.	MARCA ACC/ MASTERPRINT OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	250,00	UN	1,95	487,50
68	68485	FITA ADESIVA CREPE, COR BRANCA, PAPEL SATURADO E ADESIVO À BASE DE ELASTÔMERO E RESINA, 18 MM X 50 M, MARCA DO FABICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	MARCA ADELBRAS/ 3M OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	3.000,00	UN	4,09	12.270,00
69		FITA ADESIVA ESTREITA, TRANSPARENTE EM FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA/BORRACHA, FITA ESTREITA, ROLO GRANDE, 12MM X 30M, MARCA DO FABICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	MARCA ADELBRAS/DUREX OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	500,00	UN	1,41	705,00
70	68487	FITA ADESIVA LARGA, TRANSPARENTE, EM FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA/BORRACHA, 48 MM X 45M, 25 MICRAS, MARCA DO FABICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	MARCA ADELBRAS/3M OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	2.000,00	UN	5,47	10.940,00
71	68489	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE, PRODUZIDO EM FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA EM AMBOS OS LADOS. LINER BRANCO DE PAPEL SILICONIZADO. 12 MM X 30 M, MARCA DO FABICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	MARCA ADELBRAS OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	150,00	UN	4,54	681,00
72	68566	FRAGMENTADORA DE PAPEIS, FRAGMENTA SIMULTANEAMENTE ATÉ 12 FOLHAS EM PARTÍCULAS TAMBÉM FRAGMENTA CD/DVD'S, CARTÃO DE CRÉDITO E CARTÕES DE VISITA; ACIONAMENTO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO; PROTEÇÃO AUTOMÁTICA CONTRA SOBRECARGA E AQUECIMENTO EXCESSIVO DO MOTOR.			1,00	UN	1.328,35	1.328,35
73	68490	GLIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO, NÃO TÓXICO, ANTIALÉRGICO, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 50 TUBOS/ PALITOS, PLASTIFICADO INDIVIDUALMENTE,	MARCA DELTA OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		100,00	CX	4,40	440,00

		MEDINDO APROXIMADAMENTE 12X70MM.						
74	68492	GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO, NÃO TÓXICO, ANTIALÉRGICO, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 50 TUBOS/ PALITOS, PLASTIFICADO INDIVIDUALMENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12X70MM.	MARCA DELTA OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		100,00	CX	5,52	552,00
75	68493	GIZ DE CERA GROSSO; EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES DE GIZ DIFERENCIADAS ENTRE SI. O GIZ DEVERÁ SER CONFECCIONADO COM CERAS, CARGAS INERTES, PIGMENTOS CORANTE NÃO TÓXICOS, CORES VIVAS, SECCÇÃO CIRCULAR, COM RESITÊNCIA SUFICIENTE PARA SUPORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO E QUEDA, NÃO MANCHAR AS MÃOS, NÃO BORRAR E NÃO ESFARELAR, NAS SEGUNTES DIMENSÕES A SEREM CONSIDERADAS: DIÂMETRO: 9,5 MM. COMPRIMENTO: NO MÍNIMO 98 MM, COM SELO DO INMETRO. FABRICAÇÃO NACIONAL.	MARCA ACRILEX/ FABER CASTELL OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR	AMOSTRA	1.000,00	CX	4,65	4.650,00
76	74790	GRAFITE 0,5 /0,7, MINAS DE GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5 OU 0,7, 2B, EMBALAGEM COM 24 MINAS.			20,00	UN	3,68	73,60
77	68494	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE PARA GRAMPEAR ATÉ 240 FOLHAS DE PAPEL 75g/m2 MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, UTILIZA GRAMPOS DE 23/8 A 23/23. APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA.	MARCA CIS (MODELO C-15 OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		10,00	UN	125,99	1.259,90
78	74791	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 40 FOLHAS DE 75 MM/G, PARA GRAMPOS 23/6, 26/6, 23/8, 24/8, PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 100 MM, DEPÓSITO COM FACE DE SEGURANÇA, BOTÃO DE ACIONAMENTO DO TRILHO.	MARCA CIS MODELO C-15 OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	200,00	UN	41,61	8.322,00
79	74792	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO, CORPO EM AÇO, APOIO EMBORRACHADO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE 75 MM/G, GRAMPO 26/6, PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 51 MM, RESERVATÓRIO PARA ½ PENTE DE GRAMPO, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES, ABERTURA DE 180°.	MARCA CIS / MAPED MASTER/ ACRIMET OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	300,00	UN	22,16	6.648,00
80	68497	GRAMPEADOR DE PRESSÃO, CORPO PLÁSTICO ANATÔMICO, GRAMPOS 106/6. 106/8 E 106/10.			5,00	UN	38,83	194,15

81	68498	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 – CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M ² FOLHAS, GRAMPO TIPO 26 E PERNA DE 6MM FABRICADOS COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO, QUALIDADE SUPERIOR, SEM REBARBAS E ALTA QUALIDADE. CAIXA COM 5.000 UN.	MARCA GRAMPLINE/ ACC OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR		400,00	CX	8,20	3.280,00
82	74793	GRAMPO TRANÇADO Nº 01, GALVANIZADO, EM FORMA DE BORBOLETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.			200,00	CX	2,83	566,00
83	74794	GRAMPO TRANÇADO Nº 02, GALVANIZADO, EM FORMA DE BORBOLETA, CAIXA COM 50 UNIDADES.			200,00	CX	5,38	1.076,00
84	68499	GRAMPO TRILHO DE METAL – CAIXA COM 50 UNIDADES.			10,00	CX	9,79	97,90
85	68500	KIT TINTA FACIAL LÍQUIDA 6 CORES BÁSICAS, À BASE DE ÁGUA, CONTENDO 6 CORES DE 15ML (BRANCO, PRETO, VERDE ESCURO, AMARELO, AZUL ESCURO, VERMELHO). PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. FABRICAÇÃO NACIONAL.		AMOSTRA	50,00	UN	22,71	1.135,50
86	68501	LÁPIS DE COR GRANDE - EMBALAGEM COM 12 CORES, SUPER RESISTENTES, INTEIROS, SEXTAVADOS, 12 (DOZE) UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, CARGA INERTE E CERAS C/ FORMATO SEXTAVADO, FABRICADO C/ PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, C/ CORES VIVAS E BRILHANTES, C/ MINA MACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÃO DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇOS INTENSOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APONTAR SEM QUEBRAR A MINA E C/ MINA DE 3,3mm (MEDIDAS MÍNIMAS); MEDIDAS DO LÁPIS: 17,5cm; MEDIDAS DA CAIXA: 10,3cm x 19,5cm; ACOMPANHA NO MÍNIMO 2 LÁPIS PRETO TRIANGULAR Nº2=B EM MADEIRA, PERSONALIZADO E NO MÍNIMO UM APONTADOR RETANGULAR COM DEPOSITO, PERSONALIZADO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E COM	MARCA FABER CASTELL OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	1.000,00	CX	15,00	15.000,00

		O SELO FSC ESTAMPADO NA CAIXA MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO, COM SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.						
87	68502	LÁPIS TIPO ECOLÓGICO HB N.º 2, COMPOSIÇÃO DO CORPO: MÍNIMO DE 40% DE POLIESTIRENO RECICLADO, SEM MADEIRA, MINA ULTRARRESISTENTE, FLEXÍVEL, NÃO QUEBRA COM FACILIDADE E NÃO LASCA QUANDO APONTADO E QUANDO QUEBRA. SEM BORRACHA NAS PONTAS, CORPO HEXAGONAL. (CAIXA COM 144 UNIDADES), MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO, COM SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	MARCA MASTERPRINT/ BIC OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	200,00	CX	37,58	7.516,00
88	68503	LIMPADOR PARA QUADRO BRANCO, SPRAY COM 60 ML, FORMULAÇÃO ESPECIAL DE TECNOLOGIA QUE PERMITE TIRAR TODAS AS MANCHAS DE QUADRO BRANCO, INCLUSIVE DE MARCADORES PERMANENTES, KIT COMPOSTO DE UM FRASCO SPRAY COM UMA FLANELA APROPRIADA, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	MARCA STALO/RADEX OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		150,00	UN	10,99	1.648,50
89	68504	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS. CAPA DURA PLASTIFICADA.			200,00	UN	10,77	2.154,00
90	68505	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS. TAMANHO APROXIMADO 150MM X 216MM. CAPA DURA PLASTIFICADA.			20,00	UN	11,81	236,20
91	68506	MARCADOR PERMANENTE (PLÁSTICO, ACRÍLICO, VIDROS E VINIL, CD E DVD) DUAS PONTAS FINA E GROSSA. RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIACETAL COM PROTETOR DE METAL. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO, COM SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM, COR A DEFINIR.	MARCA CIS/ GRAMPLINE OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	300,00	UN	4,18	1.254,00
92	68507	MASSA DE MODELAR; A BASE DE AMIDO, AROMA SUAVE, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO,	MARCA ACRILEX OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	2.500,00	CX	5,40	13.500,00

		CONSERVANTE, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS. EMBALAGEM COM 12 CORES, COMPRIMENTO 9 CM X 12 MM; ATÓXICO; NÃO ENDURECE; NÃO ESFARELA; CAIXA COM 180 GRAMAS. COM SELO DO INMETRO. FABRICAÇÃO NACIONAL.						
93	74806	PAPEL A3, 75GM2, FORMATO A3, COR BRANCO, ALVURA MÍNIMA 90%, ALCALINO, PROVENIENTE DE FLORESTAS RENOVÁVEIS, P/IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER E FOTOCOPIADORA, EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ANTIUMIDADE, 1ª QUALIDADE, COM CERTIFICADO DE ISSO 9001. PACOTE - RESMA COM 500 FOLHAS CADA.	MARCA COPIMAX/ CHAMEX OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		15,00	PCT	45,75	686,25
94		PAPEL SULFITE 75GM2, FORMATO A4, COR BRANCO, ALVURA MÍNIMA 90%, ALCALINO, PROVENIENTE DE FLORESTAS RENOVÁVEIS, P/IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER E FOTOCOPIADORA, EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ANTIUMIDADE, 1ª QUALIDADE, COM CERTIFICADO DE ISSO 9001. PACOTE - RESMA COM 500 FOLHAS CADA.		AMOSTRA	420,00	CX	190,00	79.800,00
95	68512	PAPEL A4 COLORIDO, 75G/M², MEDINDO 297 X 210 MM, NAS CORES ROSA, AZUL, VERDE E AMARELO, EMBALAGEM CONTENDO 100 FOLHAS			200,00	UN	6,98	1.396,00
96	68513	PAPEL CARTAZ, FOSCO 50X70 CM, 240G/M² DIVERSAS CORES.			2.000,00	UN	1,11	2.220,00
97	68514	PAPEL CARTOLINA MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M2, FORMATO 50X60CM, VÁRIAS CORES. PACOTE COM 100 UNIDADES			200,00	PCT	61,98	12.396,00
98	68515	PAPEL COLOR SET - VÁRIAS CORES			2.500,00	UN	1,01	2.525,00
99		PAPEL CONTACT ESTAMPADO – ROLO MEDINDO NO MÍNIMO 10M X 45 CM X 0,7 MICRAS.			10,00	RL	60,61	606,10
100	74807	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE – ROLO MEDINDO NO MÍNIMO 10M X 45 CM. 60 MICRAS.	MARCA VULCAN OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		10,00	RL	57,59	575,90
101	74809	PAPEL FOTOGRÁFICO, 180G, FORMATO A4, PACOTE COM 50 UNIDADES.			10,00	PCT	36,73	367,30

102	68519	PAPEL MICROONDULADO COR ESTAMPADO/LISO FOLHA 50 x 80CM -CORES VARIADAS			500,00	UN	2,33	1.165,00
103	74810	PAPEL OFFSET 180 G, PAPEL LISO, FORMATO A4, PACOTE COM 1000 FOLHAS.			10,00	PCT	150,00	1.500,00
104	68520	PAPEL PARA FLIPCHART, NA COR BRANCA, MEDINDO 63X81CM, PACOTE COM 50 FOLHAS.			5,00	UN	32,97	164,85
105	74812	PAPEL TEXTURIZADO 120 G, TIPO LINHO, VERGÊ E OUTROS, FORMATO A4, CORES EM TONS CLAROS. PACOTE COM 50 UNIDADES.			200,00	PCT	12,92	2.584,00
106	74813	PAPEL TEXTURIZADO 180 G, TIPO LINHO, VERGÊ E OUTROS, FORMATO A4, CORES EM TONS CLAROS. PACOTE COM 50 UNIDADES.			500,00	PCT	14,89	7.445,00
107	74815	PASTA ABA/ ELÁSTICO EM PAPEL CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO COM ABA E COM ELÁSTICO.			500,00	UN	3,27	1.635,00
108	68526	PASTA A-Z LE EXECUTIVO LOMBO ESTREITO, CAPA DURA PLASTIFICADA; FORMATO 280 X 345 MM; COM FERRAGENS DE ALAVANCA DE ABERTURA E FECHAMENTO; TRAVA DE FECHAMENTO; COM VISOR; ÍNDICE ALFABÉTICO; SEM CANTOS VIVOS E OU REBARBAS; NA COR PRETA.			300,00	UN	12,66	3.798,00
109	68525	PASTA A-Z LL EXECUTIVO COM VISOR LOMBO LARGO, CAPA DURA PLASTIFICADA; FORMATO 280 X 345 MM; COM FERRAGENS DE ALAVANCA DE ABERTURA E FECHAMENTO; TRAVA DE FECHAMENTO; COM VISOR; ÍNDICE ALFABÉTICO; SEM CANTOS VIVOS E OU REBARBAS; NA COR PRETA.			1.000,00	UN	12,39	12.390,00
110	74817	PASTA POLIONDA 35MM, COM ELÁSTICO, VÁRIAS CORES.			500,00	UN	5,32	2.660,00
111	68529	PASTA POLIONDA 55MM COM ELÁSTICO, VÁRIAS CORES.			500,00	UN	6,52	3.260,00
112	68531	PASTA SUSPensa MARMORIZADA PLASTIFICADA EM CARTÃO MARMORIZADO (305 A 350G/M2), COM HASTE DE METAL, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. AS ABAS DEVEM SER COLADAS	MARCA TRAVENA OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		80,00	CX	139,65	11.172,00

		INTERNAMENTE, FORMATO 361X240MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.						
113		PASTA TIPO L, MATERIAL POLIPROPILENO, 220 X 310 MM.			1000	UN	1,41	1.410,00
114	68532	PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO TAMANHO OFICIO 18 MM, COM ELÁSTICO.			1.500,00	UN	4,95	7.425,00
115	68534	PENDRIVE 16GB, INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPA). CAPACIDADE: 16 GB. VELOCIDADE: 10MB/s DE LEITURA E 5MB/s DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C			70,00	UN	30,15	2.110,50
116	68535	PENDRIVE 32GB, INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPA). CAPACIDADE: 32 GB. VELOCIDADE: 10MB/s DE LEITURA E 5MB/s DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C.			40,00	UN	36,54	1.461,60
117	68533	PENDRIVE 8GB, INTERFACE USB. PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPA). CAPACIDADE: 8 GB. VELOCIDADE: 10MB/s DE LEITURA E 5MB/s DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C.			30,00	UN	25,74	772,20
118	74818	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE, 2 FUROS UNIVERSAIS, CAPACIDADE PARA FURAR 60 FOLHAS, CONFECCIONADO EM METAL PINTADO DE PRETO, BASE PLASTICA COM REGULADOR DE TAMANHO DO PAPEL PARA CENTRALIZAÇÃO DOS FUROS.	MARCA MAPED OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		5,00	UN	88,07	440,35
119	74819	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO, 2 FUROS UNIVERSAIS, MÉDIO DE MESA, CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO 20 FOLHAS, CONFECCIONADO EM METAL PINTADO DE PRETO, BASE PLASTICA COM REGULADOR DE TAMANHO DO PAPEL PARA CENTRALIZAÇÃO DOS FUROS.			70,00	UN	15,80	1.106,00
120	68537	PINCEL ATÔMICO AZUL, PONTA DE FELTRO SUPERRESISTENTE, CHANFRADA QUE PERMITE ESCRITAS EM DIFERENTES ESPESSURAS, COMO 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM, PODE SER UTILIZADO EM PAPÉIS, CARTOLINA, VIDRO, METAIS	MARCA GRAMLINER/ MASTERPRINT OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	100,00	CX	24,45	2.445,00

		E PLÁSTICOS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.						
121	68538	PINCEL ATÔMICO PRETO, PONTA DE FELTRO SUPERRESISTENTE, CHANFRADA QUE PERMITE ESCRITAS EM DIFERENTES ESPESSURAS, COMO 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM, PODE SER UTILIZADO EM PAPÉIS, CARTOLINA, VIDRO, METAIS E PLÁSTICOS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	MARCA GRAMPLINE/ MASTERPRINT OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	100,00	CX	24,45	2.445,00
122	68539	PINCEL ATÔMICO VERDE, PONTA DE FELTRO SUPERRESISTENTE, CHANFRADA QUE PERMITE ESCRITAS EM DIFERENTES ESPESSURAS, COMO 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM, PODE SER UTILIZADO EM PAPÉIS, CARTOLINA, VIDRO, METAIS E PLÁSTICOS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	MARCA GRAMPLINE/ MASTERPRINT OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	100,00	CX	24,45	2.445,00
123	68540	PINCEL ATÔMICO VERMELHO, PONTA DE FELTRO SUPERRESISTENTE, CHANFRADA QUE PERMITE ESCRITAS EM DIFERENTES ESPESSURAS, COMO 2.0 MM, 4.5 MM E 8.0 MM, PODE SER UTILIZADO EM PAPÉIS, CARTOLINA, VIDRO, METAIS E PLÁSTICOS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	MARCA GRAMPLINE/ MASTERPRINT OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	100,00	CX	24,45	2.445,00
124	68544	PINCEL CHATO Nº06, PARA PINTURA EM TECIDO Nº 6 - CABO EM MADEIRA.			200,00	UN	1,86	372,00
125	68542	PINCEL CHATO Nº10, PARA PINTURA EM TECIDO Nº 10 - CABO EM MADEIRA.			350,00	UN	2,43	850,50
126	68541	PINCEL CHATO Nº14 PARA PINTURA EM TECIDO Nº 14 - CABO DE MADEIRA			350,00	UN	3,08	1.078,00
127	68543	PINCEL CHATO Nº24, PARA PINTURA EM TECIDO Nº 24 - CABO DE MADEIRA			150,00	UN	5,18	777,00

128	68545	PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE - REFIL GROSSO, CORPO INJETADO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, TENSÃO: 127-220 V, POTÊNCIA MÍNIMA 40W, ACOMPANHA 2 BASTÕES DE COLA DE SILICONE COM SELO INMETRO.			150,00	UN	25,88	3.882,00
129	74855	PRANCHETA EM EUCATEX, COM PRENDEDOR METÁLICO, TAMANHO OFÍCIO.			200,00	UN	4,73	946,00
130	68547	PRANCHETA EM POLIESTIRENO, COM PRENDEDOR METÁLICO, TAMANHO OFÍCIO.			80,00	UN	10,93	874,40
131	68548	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM TIPO BINDER, CAIXA COM 12 UNIDADES			50,00	CX	2,56	128,00
132	74856	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM TIPO BINDER, CAIXA COM 12 UNIDADES			50,00	CX	7,89	394,50
133	68550	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM TIPO BINDER, CAIXA COM 12 UNIDADES			50,00	CX	12,20	610,00
134	68551	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM TIPO BINDER, CAIXA COM 12 UNIDADES			50,00	CX	14,11	705,50
135	74821	QUADRO BRANCO 2,00 X 1,20, CONFECCIONADO EM MDF 20MM COM ACABAMENTO EM FÓRMICA LOUSAINÉ QUADRICULADA BRANCA BRILHANTE 2MM, ESPESSURA TOTAL DE 22MM; MOLDURA EM ALUMÍNIO; COM SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL E SUPORTE PARA APARADOR E PINCEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LARGURA 2M X ALTURA 1,20M X ESPESSURA 22MM;			15,00	UN	415,42	6.231,30
136		QUADRO BRANCO 3,00 X 1,20, CONFECCIONADO EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA REFLORESTADA, REVESTIDA COM PINTURA BRANCA VITRIFICADA BRILHANTE OU LAMINADO MELAMÍNICO BRILHANTE. MOLDURA EM ALUMÍNIO FRISADO NATURAL, SUPORTE PARA APAGADOR DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LARGURA 3M X ALTURA 1,20M.			30,00	UN	660,29	3.205,80
137	74822	REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR AZUL - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO	MARCA RADEX OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	100,00	UN	45,25	4.525,00

		FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.						
138	74823	REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR PRETO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	MARCA RADEX OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	100,00	UN	45,25	4.525,00
139	74824	REABASTECEDOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO. EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	MARCA RADEX OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	80,00	UN	45,25	3.620,00
140	68555	REGUA DE PLASTICO, ACRÍLICA CRISTAL, TRANSPARENTE, EM POLIESTIRENO, COM 30 CM.			500,00	UN	0,91	455,00
141	68556	ROLETE ENTINTADO PARA CALCULADORA E IMPRESSORA LOGOS - 642/644 E 682/684 E DIVISUMA 812/812.			10,00	UN	19,01	190,10
142	74828	SACO PLASTICO TAMANHO A4, ESPESSURA GROSSA PARA PASTA ARQUIVO COM 4 FUROS, PACOTE COM 400 UNIDADES			20,00	PCT	101,93	2.038,60
143	68558	SUPORTE PARA FITA ADESIVA, CORPO EM POLIESTIRENO, PARA FITAS DE 12, 19 E 25 MM DE LARGURA, BASE ANTIDERRAPANTE, CORTANTE DE FITA EM AÇO INOX, RECUADO.			30,00	UN	24,63	738,90
144	74844	TESOURA DE USO GERAL, 21 CM, CABO PLÁSTICO COM FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOX. EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL.	MARCA MASTERPRINT OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	500,00	UN	8,36	4.180,00
145	68559	TESOURA ESCOLAR 5"; ESCOLAR, LÂMINA EM AÇO INOX RESISTENTE, PONTA REDONDA, CABOS EM POLIPROPILENO. EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL.		AMOSTRA	500,00	UN	2,53	1.265,00
146	68456	TINTA DIMENSIONAL ALTO RELEVO BRILHANTE - TUBO COM 35 ML, CORES VARIADAS. COM SELO DO INMETRO.	MARCA ACRILEX OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		500,00	UN	5,54	2.770,00
147	68457	TINTA DIMENSIONAL ALTO RELEVO COM GLITTER - TUBO COM 35 ML,	MARCA ACRILEX OU OUTRA DE QUALIDADE E		500,00	UN	8,33	4.165,00

		CORES VARIADAS. COM SELO DO INMETRO.	DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.					
148	68458	TINTA DIMENSIONAL ALTO RELEVO COR METÁLICA - TUBO COM 35 ML, CORES VARIADAS. COM SELO DO INMETRO.	MARCA ACRILEX OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.		500,00	UN	6,47	3.235,00
149	68561	TINTA GUACHE ESCOLAR, 250ML, SOLUVÉL EM ÁGUA. COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPERSANTE, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. NÃO TÓXICA, CORES VARIADAS. FABRICAÇÃO NACIONAL.	MARCA PIRATININGA OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	AMOSTRA	1.000,00	UN	4,67	4.670,00
150	74846	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, TINTA A BASE DE ÁGUA, FRASCO DOSADOR COM 40 ML.			10,00	UN	3,07	30,70
151	68562	UMIDIFICADOR DE DEDOS TIPO PASTA, COMPOSTO POR MATERIAL ÁCIDO GRAXO, GLICÍDIOS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA, CREME LIGEIRAMENTE PERFUMADO, NAO TÓXICO E QUE NÃO CONTENHA GLICERINA - POTE DE 12 GRAMAS. FABRICAÇÃO NACIONAL.	MARCA WALEU OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR	AMOSTRA	200,00	UN	2,84	568,00
152	68563	VISOR PLÁSTICO PARA PASTA SUSPensa, ETIQUETA CONFECCIONADA EM CARTÃO OFFSET BRANCO. TAMANHO APROXIMADO DE 80X60, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES			10,00	PCT	8,35	83,50
153		CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO COM REPETIÇÕES CONSECUTIVAS. SEQUENCIAL DE 06 DÍGITOS. ESTRUTURA METÁLICA, DÍGITOS METÁLICOS, AUTO ENTINTAMENTO, ALTURA MÍNIMA DO DÍGITO 4,5 MM. CARIMBA E NUMERA DO 000000 ATÉ 999999.			2	UN	170,00	340,00

VALOR TOTAL R\$ 528.101,07

ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT	UN	COTAÇÕES FORNECEDORES				CONTRATO	N C	MÉDIA	TOTAL DO ITEM
1	AGENDA DE COMPROMISSO ANUAL, 1 FOLHA POR DIA E COM HORÁRIO. CAPA DURA COSTURADA. MODELO EXECUTIVA.	10	UN	R\$ 16,81	R\$ 17,75	R\$ 22,10	R\$ 23,90	R\$ 18,50	5	R\$ 19,81	R\$ 198,10
2	ALFINETE PARA MAFIA REDONDO COM CABEÇA DE POLIETILENO COLORIDO E PONTA DE AÇO NIQUELADO. CORES SORTIDAS. CAIXA COM 50 UNIDADES.	10	CX	R\$ 3,23	R\$ 2,90	R\$ 3,10		R\$ 2,00	4	R\$ 2,81	R\$ 28,10
3	ALFINETE SIMPLES NIQUELADO Nº 29. CAIXA COM 50 GRAMAS.	170	CX	R\$ 5,50	R\$ 7,34	R\$ 5,99		R\$ 3,35	4	R\$ 5,55	R\$ 943,50
4	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 - CORES DIVERSAS, COM TAMPA PLÁSTICA, ALMOFADA COM ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TIPO ENTINTADA.	5	UN	R\$ 2,43	R\$ 3,20	R\$ 4,23		R\$ 3,00	4	R\$ 3,22	R\$ 16,10
5	APAGADOR DE QUADRO BRANCO TIPO ESTOJO. FORMATO ANATÔMICO, CORPO PLÁSTICO COM TAMPA FLIP, FELTRO SUBSTITUÍVEL, 100% LÁ, APROXIMADAMENTE 15 X 5 CM, ACIONADO EM GAIXA UNITÁRIA. AFAGA QUALQUER SUPERFÍCIE TIPO LOUSA, BRANCO, VIDRO, ETC. ESPAÇO PARA ARMAZENAMENTO DE 2 PINCÊIS.	300	UN	R\$ 7,00	R\$ 6,08	R\$ 10,22		*	3	R\$ 7,77	R\$ 2.331,00
6	APONTADOR SIMPLES, APONTADOR DE LÁPIS SEM DEPOSITO, FORMATO RETANGULAR, COM UMA ENTRADA, LAMINA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, PRODUTO COM A MARCA DO FABRICANTE.	1300	UN	R\$ 0,46	R\$ 0,32	R\$ 0,30		0,17*	3	R\$ 0,36	R\$ 468,00
7	BALÃO TAMANHO 7.0. NAS CORES: PRETO, VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, ROSA, MARROM, LILÁS, LARANJA E BRANCO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	500	PCT	R\$ 10,34	R\$ 8,30	R\$ 8,00	R\$ 7,00	R\$ 5,81	5	R\$ 7,89	R\$ 3.945,00
8	BASTÃO DE SILICONE. REFIL PARA PISTOLA QUENTE PROFSSIONAL, TRANSFERENTE, TAMANHO APROXIMADO 1,3MM X 20CM, ESPESURA GROSSA, PCT. 1KG.	100	PCT	R\$ 38,02	R\$ 27,00			R\$ 20,50	3	R\$ 28,51	R\$ 2.851,00
9	BLOCO DE PAPEL AUTOADESIVO GRANDE, EM PAPEL OFFSET, ADESIVO ACRÍLICO COM ADERENCIA FIRME, REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL; SEM PAUTA; MEDINDO 76 X 102 MM; BLOCO COM 100 FOLHAS; EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO; UNIDADES COLORIDAS.	300	UN	R\$ 4,29	R\$ 5,15	R\$ 3,76	R\$ 4,00	R\$ 2,90	5	R\$ 4,02	R\$ 1.206,00
10	BLOCO DE PAPEL AUTOADESIVO PEQUENO, EM PAPEL OFFSET, ADESIVO ACRÍLICO COM ADERENCIA FIRME, REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL; SEM PAUTA; MEDINDO 38 X 51 MM; CADA BLOCO COM 50 FOLHAS; PACOTE COM 4 CORES DIFERENTES, NEON, EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO.	400	PCT	R\$ 4,58	R\$ 4,90	R\$ 5,18		R\$ 4,85	4	R\$ 4,88	R\$ 1.952,00
11	BLOCO DE PAPEL AUTOADESIVO, TIPO MARCADOR DE PÁGINAS, EM PAPEL OFFSET, ADESIVO ACRÍLICO COM ADERENCIA FIRME, REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL; SEM PAUTA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 76 MM; BLOCO COM 50 FOLHAS CADA COR; PACOTE COM NO MÍNIMO 4 UNIDADES COLORIDAS, NEON.	500	UN	R\$ 7,92	R\$ 9,16	R\$ 8,54		*	3	R\$ 8,54	R\$ 4.270,00
12	BOBINA ACETINADA 57X30 PARA CALCULADORA - CAIXA COM 30 UNIDADES.	40	CX	R\$ 59,50	R\$ 50,00			R\$ 32,00	3	R\$ 47,17	R\$ 1.886,80
13	BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO, PARDO MONOLÚCIDO GRAMATURA 80G LARGURA 60CM COMPRIMENTO 130M. APROXIMADAMENTE 12 KG.	80	RL	R\$ 102,50	R\$ 115,64	R\$ 126,78		R\$ 41,69	4	R\$ 96,65	R\$ 7.732,00
14	BOBINA TÉRMICA 57MM X 72 MTS. 1 VILA, COR AMARELA, GRAMATURA 55G, PARA CALCULADORA.	100	UN	R\$ 2,08	R\$ 2,10	R\$ 2,74		*	3	R\$ 2,31	R\$ 231,00
15	BORRACHA BRANCA MACIA. COMPOSIÇÃO: LÁTEX, BORRACHA NATURAL E SINTÉTICA ABRASIVOS E AGENTES DE VULCANIZAÇÃO - MEDIDAS: ALTURA: 0,7CM, LARGURA: 2,0CM, PROFUNDIDADE: 3,0CM. SELO DO INMETRO. CAIXA COM 40 UNIDADES.	120	CX	R\$ 15,10	R\$ 13,24	R\$ 13,50		6,15*	3	R\$ 13,95	R\$ 1.674,00
16	BORRACHA PLÁSTICA BRANCA COM CAPA PROTETORA, LIVRE DE PVC, SUAVE E MACIA, RESISTENTE A DOBRA E NÃO QUEBRA COM FACILIDADE, POSSUI CAPA PROTETORA EM PLÁSTICO; MEDIDAS APROXIMADAS 4,2 X 2,95 X 1,4 CM.	100	UN	R\$ 1,15	R\$ 1,33	R\$ 1,32		*	3	R\$ 1,27	R\$ 127,00
17	CADERNO ¼ DE CALIGRAFIA, CADERNO BROCHURA DE CALIGRAFIA, GRAMPEADO COM 2 GRAMPOS, CAPA EM OFF-SET 90G/M², NÃO RECICLADO, 40 FOLHAS.	300	UN	R\$ 1,24	R\$ 1,05	R\$ 1,00		R\$ 0,95	4	R\$ 1,06	R\$ 318,00
18	CADERNO ¼ DE ARITMÉTICA, CADERNO BROCHURA QUADRICULADO, GRAMPEADO COM 2 GRAMPOS, CAPA EM OFF-SET 90G/M², NÃO RECICLADO, 40 FOLHAS.	300	UN	R\$ 1,30	R\$ 1,28			R\$ 0,96	3	R\$ 1,18	R\$ 354,00
19	CADERNO ¼ PAUTADO, CADERNO BROCHURA PAUTADO, GRAMPEADO COM 2 GRAMPOS CAPA EM OFF-SET 90G/M², NÃO RECICLADO, 40 FOLHAS.	8000	UN	R\$ 1,23	R\$ 1,37	R\$ 1,14		R\$ 0,95	4	R\$ 1,17	R\$ 9.360,00
20	CADERNO DE DESENHO GRANDE, CADERNO DE DESENHO SEM MARGEM, 13,5 CM, CAPA CATRÃO DUPLEX, 250G/M², NÃO RECICLADO, 48 FOLHAS.	1000	UN	R\$ 3,75	R\$ 2,72	R\$ 2,98		R\$ 2,12	4	R\$ 2,89	R\$ 2.890,00
21	CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 1 MATÉRIA, PAUTADO, COM 96 FOLHAS.	500	UN	R\$ 6,22	R\$ 5,20	R\$ 5,18		R\$ 4,72	4	R\$ 5,33	R\$ 2.665,00
22	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELO PAPEL KRAFT PARDO, MONTAGEM RÁPIDA, COM TAMPA AUTO TRAVAMENTO, NÃO RECICLADO.	2500	UN	R\$ 2,64	R\$ 2,99	R\$ 2,98		R\$ 1,57	4	R\$ 2,55	R\$ 6.375,00
23	CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLÍONDA, MONTAGEM RÁPIDA, COM TAMPA AUTO TRAVAMENTO.	300	UN	R\$ 5,70	R\$ 5,50	R\$ 5,95		2,66*	3	R\$ 5,72	R\$ 1.716,00
24	CAIXA ARQUIVO PARA PASTAS SUSPENSAS, MODELO LARGO, EM MATERIAL PLÁSTICO COM PURGAÇÃO LATERAL, SEM TAMPA, MEDIDAS APROXIMADAS 27,4 X 43 X 27,1 CM.	15	UN	R\$ 62,71	R\$ 100,00	R\$ 49,70		R\$ 40,90	4	R\$ 63,33	R\$ 949,95
25	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL, EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL OU FUMÊ, COM ANTIDESTRAPANTE E ANTIDENIFICADOR PARA A PARTE INFERIOR.	30	UN	R\$ 65,00	R\$ 44,20	R\$ 38,75		R\$ 30,00	4	R\$ 44,49	R\$ 1.334,70
26	CALCULADORA DE MESA LOGOS, 14 DÍGITOS, DISPLAY DE CRISTAIS LÍQUIDOS DE 14 DÍGITOS ILUMINADO DE 2 CORES, IMPRESSORA TÉRMICA RÁPIDA, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, TOTAL FINAL, CÁLCULO DE PORCENTAGEM E DE VARIÂNCIA (% DELTA), CALL (CHAMADA DO CÁLCULO), VOID (CORREÇÃO DO ATRÍO), CÁLCULO DE TAXAS, RAIZ QUADRADA, FUNÇÕES DE CUSTOS, VENDAS E MARGENS, ACUMULAÇÃO DIRETA NA MEMÓRIA, CONVERSÃO DE MOEDA, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT (AC).	3	UN	R\$ 655,47	R\$ 750,00			505,00*	2	R\$ 702,74	R\$ 2.108,22
27	CALCULADORA DE MESA VISOR LCD COM 12 DÍGITOS, MATERIAL DAS TELAS EM PLÁSTICO, FUNÇÕES: PORCENTAGEM, INVERSAO DE SINAIS, MEMÓRIA, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO, CORREÇÃO TOTAL, DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, MEDIDAS APROXIMADAS 11 X 17CM.	100	UN	R\$ 31,00	R\$ 30,82	R\$ 32,76		R\$ 25,19	4	R\$ 29,94	R\$ 2.994,00
28	CANETA CORRETIVA COM 8 ML, PONTA DE METAL FINA, TINTA A BASE DE PIGMENTOS, SOLVENTES, DÍGITOS, COBERTURA TOTAL NA PRIMEIRA APLICAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, NÃO PODE ENTUPIR DURANTE O USO COM SELO DO INMETRO.	50	UN	R\$ 3,98	R\$ 3,78	R\$ 5,00	2,96*	*	3	R\$ 4,25	R\$ 212,50
29	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, TRACO MÉDIO, CORPO EM POLIESTIRENO SEXTAVADO CRISTAL TRANSPARENTE, TAMPA PLÁSTICA CONECTADA POR ENGADE E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, PONTA DE METAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ORIFÍCIO LATERAL (RESPIRO) PARA VENTILAÇÃO DA CARGA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, CARGA CHEIA, COM NO MÍNIMO 11,5 CM DE COMPRIMENTO (A PARTIR DA PONTA) E 2MM DE DIÂMETRO INTERNO, CAPACIDADE DE ESCRITA 2000 METROS, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO, COR AZUL, CADA COM 50 UNIDADES.	400	CX	R\$ 39,30	R\$ 29,93	R\$ 29,98		19,50*	3	R\$ 33,07	R\$ 13.228,00
30	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA TRACO MÉDIO, CORPO EM POLIESTIRENO SEXTAVADO CRISTAL TRANSPARENTE, TAMPA PLÁSTICA CONECTADA POR ENGADE E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, PONTA DE METAL E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ORIFÍCIO LATERAL (RESPIRO) PARA VENTILAÇÃO DA CARGA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, CARGA CHEIA, COM NO MÍNIMO 11,5 CM DE COMPRIMENTO (A PARTIR DA PONTA) E 2MM DE DIÂMETRO INTERNO, CAPACIDADE DE ESCRITA 2000 METROS, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO, COR PRETA, CADA COM 50 UNIDADES.	150	CX	R\$ 39,30	R\$ 29,93	R\$ 29,98		19,49*	3	R\$ 33,07	R\$ 4.960,50
31	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA JUMBO, PONTA DE POLIESTER DE 4 MM, ESCRITA 1,8 MM, TINTA A BASE DE ÁGUA, TINTA LAVÁVEL, NÃO RECARREGÁVEL, EMBALAGEM COM 12 CORES VIVAS, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	300	UN	R\$ 17,45	R\$ 18,47	R\$ 17,48		7,99*	3	R\$ 17,80	R\$ 5.340,00

ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT	UN	COTAÇÕES FORNECEDORES				CONTRATO	N C	MÉDIA	TOTAL DO ITEM	
32	CANETA MARCA TEXTO, TINTA A BASE DE ÁGUA, COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL DE 4 MM EM POLIÉSTER, TAMPA ANTIASFIXANTE E TINTA FLORESCENTE DE SECAGEM RÁPIDA, CORPO CILÍNDRICO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES MÍNIMAS 130 MM (COMPRIMENTO) X 8,5 MM (DIÂMETRO); CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO. VÁRIAS CORES.	3000	UN	R\$ 1,35	R\$ 1,16	R\$ 1,32			0,90*	3	R\$ 1,28	R\$ 3.840,00
33	CANETA PARA QUADRO BRANCO AZUL, RECARREGÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, TINTA INODORA, CORPO E TAMPA DE POLIPROPILENO, PONTA DE 2 MM, FÁCIL DE RECARREGAR, PODENDO PERMANECER ATÉ 8 HORAS DESTAMPADO SEM SECAR, PONTA DE TRACO REDONDA COM 2MM, NA COR AZUL, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	3000	UN	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,27			1,79*	3	R\$ 3,09	R\$ 9.270,00
34	CANETA PARA QUADRO BRANCO PRETA, RECARREGÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, TINTA INODORA, CORPO E TAMPA DE POLIPROPILENO, PONTA DE 2 MM, FÁCIL DE RECARREGAR, PODENDO PERMANECER ATÉ 8 HORAS DESTAMPADO SEM SECAR, PONTA DE TRACO REDONDA COM 2MM, NA COR PRETA, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	3000	UN	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,27			1,79*	3	R\$ 3,09	R\$ 9.270,00
35	CANETA PARA QUADRO BRANCO VERMELHA, RECARREGÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, TINTA INODORA, CORPO E TAMPA DE POLIPROPILENO, PONTA DE 2 MM, FÁCIL DE RECARREGAR, PODENDO PERMANECER ATÉ 8 HORAS DESTAMPADO SEM SECAR, PONTA DE TRACO REDONDA COM 2MM, NA COR VERMELHA, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	3000	UN	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,27			1,79*	3	R\$ 3,09	R\$ 9.270,00
36	CANETINHA HIDROGRÁFICA LONGA, MEDINDO 15,5MM, TAMPA ANTIASFIXANTE, NÃO TÓXICO, SUPER LAVÁVEL. COMPOSIÇÃO: PONTA DE POLIÉSTER 0,4 MM, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA, A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM COM 12 CORES VIVAS, COM CERTIFICADO PELO INMETRO.	600	UN	R\$ 9,75	R\$ 13,82	R\$ 8,99	R\$ 8,40		5,40*	4	R\$ 10,24	R\$ 6.144,00
37	CAPAS DE PVC PARA ENCADERNAÇÃO, FLEXÍVEL, PRETA, FORMATO A4, COM ESPESURA DE 0,28 MM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	10	PCT	R\$ 28,86	R\$ 26,60	R\$ 29,85			15,05*	3	R\$ 28,44	R\$ 284,40
38	CAPAS DE PVC PARA ENCADERNAÇÃO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, FORMATO A4, COM ESPESURA DE 0,28 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	10	PCT	R\$ 28,86	R\$ 26,60	R\$ 29,85			22,20*	3	R\$ 28,44	R\$ 284,40
39	CLIPS GALVANIZADO Nº 0 OU 1 - DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM CADA COM 500 GR.	100	CX	R\$ 10,05	R\$ 9,82	R\$ 9,89			5,90*	3	R\$ 9,92	R\$ 992,00
40	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0 - DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM - CADA COM 500 GR.	300	CX	R\$ 10,79	R\$ 9,82				5,90*	2	R\$ 10,31	R\$ 3.093,00
41	CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0 - DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM - CADA COM 500 GR.	200	CX	R\$ 10,79	R\$ 10,90	R\$ 11,04			5,90*	3	R\$ 10,91	R\$ 2.182,00
42	COLA COLORIDA, ATÓXICA, LAVÁVEL, COM BICO APLICADOR, COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA E PIGMENTOS, CADA COM 06 FRASCOS DE 23 GRAMAS CADA, CORES PRIMÁRIAS, COM SELO DO INMETRO, PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTÍSTICOS SOBRE PAPEL, PAPEL, CARTÃO E CARTOLINA, ACABAMENTO BRILHANTE.	500	CX	R\$ 6,40	R\$ 8,52				4,05*	2	R\$ 7,46	R\$ 3.730,00
43	COLA EM BASTÃO, ATÓXICA, LAVÁVEL, COLA COM BASTÃO RÍGIDO, CONSISTENTE, EXCELENTE ADERÊNCIA, COM TAMPA HERMÉTICA PARA EVITAR RESSECAMENTO, EMBALAGEM COM SISTEMA GIRATÓRIO APLICADO EM PAPEL, CARTOLINA, TECIDO, FELTRO, ALGODÃO, APLICAÇÕES EM PAPEL SEM ENRUGAR, TUBO COM NO MÍNIMO 20 GRAMAS, COM SELO DO INMETRO.	300	UN	R\$ 8,94	R\$ 10,52	R\$ 13,82			*	3	R\$ 11,09	R\$ 3.327,00
44	COLA GLITTER - TUBO COM 35 ML - CORES VARIADAS, COM SELO DO INMETRO, FABRICAÇÃO NACIONAL.	500	UN	R\$ 3,29	R\$ 4,55	R\$ 3,92			2,00*	3	R\$ 3,92	R\$ 1.960,00
45	COLA INSTANTÂNEA 20 G. PODE SER USADO EM METAIS, MADEIRAS, PAPEIS, PORCELANAS, BORRACHAS, PLÁSTICOS (EXCETO POLIETILENO E POLIPROPILENO), CORTIÇAS E COURO. ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS POSSUI CURA TRANSPARENTE E INSTANTÂNEA, PIND ANTI-ENTUPIMENTO E SISTEMA ABRE FECHA EM MEIA VOLTA.	50	UN	R\$ 8,50	R\$ 7,80	R\$ 13,86			*	3	R\$ 10,05	R\$ 502,50
46	COLA LÍQUIDA 1 LITRO, USO ESCOLAR, AO APLICAR É DE COR BRANCA AO SECAR É TRANSPARENTE, PASTOSA, ACETATO DE POLI VINILA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, LIVRE DE SOLVENTES E PVC, BICO CONTRA ENTUPIMENTO E VAZAMENTOS, CONTEÚDO 1 LITRO, COM SELO DO INMETRO.	500	UN	R\$ 27,42	R\$ 29,85	R\$ 25,00			5,90*	3	R\$ 27,42	R\$ 13.710,00
47	COLA LÍQUIDA ESCOLAR 35/40 GR. USO ESCOLAR, AO APLICAR É DE COR BRANCA AO APLICAR É DE COR BRANCA AO SECAR É TRANSPARENTE, PASTOSA, ACETATO DE POLI VINILA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, LIVRE DE SOLVENTES E PVC, PONTA TWIST-OFF, CONTEÚDO 35 GR, COM SELO DO INMETRO.	2500	UN	R\$ 1,55	R\$ 1,46	R\$ 1,58			0,91*	3	R\$ 1,53	R\$ 3.825,00
48	COLA LÍQUIDA PARA EVA E ISOPOR, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL, PARA TRABALHOS DE COLAGEM EM EVA E ISOPOR, BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ALCÓOL E SECAGEM RÁPIDA, CONTEÚDO 90 GR.	500	UN	R\$ 2,44	R\$ 4,98	R\$ 3,52			2,22*	3	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00
49	COLA SILICONE LÍQUIDO, SECAGEM RÁPIDA, COLA FRIA, TRANSPARENTE, PARA ARTESANATO, 100ML, MARCA LILLI OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.	100	UN	R\$ 7,85	R\$ 5,00				R\$ 3,90	3	R\$ 5,58	R\$ 558,00
50	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA DE SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, EMBALAGEM COM 18ML, COBERTURA TOTAL NA PRIMEIRA APLICAÇÃO, COM SELO DO INMETRO, FABRICAÇÃO NACIONAL.	200	UN	R\$ 1,70	R\$ 2,68	R\$ 1,20	R\$ 1,56	R\$ 1,54	R\$ 1,20	6	R\$ 1,65	R\$ 330,00
51	EVA COMUM, PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 2MM DE ESPESURA FORMATO 40x60 CM, VÁRIAS CORES	10000	UN	R\$ 1,96	R\$ 1,99	R\$ 1,40	R\$ 1,56		R\$ 1,15	5	R\$ 1,61	R\$ 16.100,00
52	EVA DECORADO PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 2MM DE ESPESURA FORMATO 45x60 CM (LISTRAS, FLORES, BICHINHOS, GLITTER, ETC).	500	UN	R\$ 4,45	R\$ 3,81	R\$ 5,20			3,46*	3	R\$ 4,49	R\$ 2.245,00
53	ELÁSTICO AMARELO DE LATEX, NÚMERO 18, COM ALTA RESISTÊNCIA E ALTA ELASTICIDADE - PACOTE COM 1 KG.	50	PCT	R\$ 17,85	R\$ 21,50	R\$ 19,67			12,30*	3	R\$ 19,67	R\$ 983,50
54	ENVELOPE AMARELO 17x25 PAPEL 80G/M2, AMARELO OURO, TAMANHO 17 X 25 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	15	PCT	R\$ 25,40	R\$ 22,34				*	2	R\$ 23,87	R\$ 358,05
55	ENVELOPE AMARELO 26x36 PAPEL 80G/M2, AMARELO, TAMANHO 26 X 36 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES.	100	PCT	R\$ 30,86					*	1	R\$ 30,86	R\$ 3.086,00
56	ENVELOPE BRANCO 24x34 PAPEL 80G/M2, BRANCO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	100	PCT	R\$ 45,25	R\$ 40,52				*	2	R\$ 42,89	R\$ 4.289,00
57	ENVELOPE OFÍCIO 11x22, PAPEL 75G/M2, BRANCO, 11 X 22 CM, CADA COM 1000 UNIDADES.	10	CX	R\$ 62,17	R\$ 65,54				R\$ 61,50	3	R\$ 63,07	R\$ 630,70
58	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 12MM, PLÁSTICO, 12 MM X 300 MM, PRETO - PACOTE COM 100 UN.	10	PCT	R\$ 12,69	R\$ 17,27	20,70*			R\$ 7,87	3	R\$ 12,61	R\$ 126,10
59	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 14MM, PLÁSTICO, 14 MM X 300 MM, PRETO - PACOTE COM 100 UN.	10	PCT	R\$ 20,75	R\$ 20,36	R\$ 28,30			R\$ 10,50	4	R\$ 19,98	R\$ 199,80
60	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM, PLÁSTICO, 17MM X 300 MM, PRETO - PACOTE COM 100 UN.	10	PCT	R\$ 31,50	R\$ 25,06	R\$ 31,00			R\$ 12,40	4	R\$ 24,99	R\$ 249,90
61	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM, PLÁSTICO, 25MM X 300 MM, PRETO - PACOTE COM 45 UN.	10	PCT	31,50*	R\$ 25,00				12,40*	1	R\$ 25,00	R\$ 250,00
62	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 33MM, PLÁSTICO, 33MM X 300 MM, PRETO - PACOTE COM 25 UN.	30	PCT	R\$ 25,38	R\$ 22,59	R\$ 25,35	R\$ 29,99		12,40*	4	R\$ 25,83	R\$ 774,90
63	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 9MM, PLÁSTICO, 9 MM X 330 MM, PRETO - PACOTE COM 100 UN.	10	PCT	R\$ 23,35	R\$ 18,33	R\$ 14,39			R\$ 5,72	4	R\$ 15,45	R\$ 154,50
64	ESTILETE RETRÁTIL EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXÍVEL LARGA, MEDINDO 11 X 1,8 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA.	100	UN	R\$ 1,66	R\$ 1,79				R\$ 1,14	3	R\$ 1,53	R\$ 153,00
65	ETIQUETAS ADESIVAS FORMATO A4, DIVERSOS TAMANHOS, CADA COM 100 FOLHAS DE ETIQUETAS.	80	CX	R\$ 39,98	R\$ 30,10				R\$ 22,30	3	R\$ 30,79	R\$ 2.463,20
66	ETIQUETAS ADESIVAS FORMATO CARTA, DIVERSOS TAMANHOS, CADA COM 100 FOLHAS.	20	CX	R\$ 32,00	R\$ 31,38	R\$ 34,46			22,20*	3	R\$ 32,61	R\$ 652,20
67	EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXÍVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 150X15 MM, TAMANHO 26/6.	250	UN	R\$ 2,00	R\$ 1,75	R\$ 2,10			1,00*	3	R\$ 1,95	R\$ 487,50

ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT	UN	COTAÇÕES FORNECEDORES				CONTRATO	N C	MÉDIA	TOTAL DO ITEM	
68	FITA ADESIVA CREPE, COR BRANCA, PAPEL SATURADO E ADESIVO À BASE DE ELASTÔMERO E RESINA, 18 MM X 50 M, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	3000	UN	R\$ 5,00	R\$ 3,78	R\$ 4,16	R\$ 3,43		2,43*	4	R\$ 4,09	R\$ 12.270,00
69	FITA ADESIVA ESTREITA, TRANSPARENTE EM FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA/BORRACHA, FITA ESTREITA, ROLO GRANDE, 12MM X 30M, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	500	UN	R\$ 1,75	R\$ 1,74	R\$ 1,44			R\$ 0,70	4	R\$ 1,41	R\$ 705,00
70	FITA ADESIVA LARGA, TRANSPARENTE, EM FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA/BORRACHA, 48 MM X 45M, 25 METROS, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	2000	UN	R\$ 4,76	R\$ 6,00	R\$ 5,65			2,00*	3	R\$ 5,47	R\$ 10.940,00
71	FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE, PRODUZIDO EM FILME DE POLIPROPILENO BIORIENTADO COBERTO COM ADESIVO ACRÍLICO À BASE DE ÁGUA EM AMBOS OS LADOS. LINER BRANCO DE PAPEL SELONIZADO, 12 MM X 30 M, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	150	UN	R\$ 4,42	R\$ 4,47	R\$ 4,72			3,49*	3	R\$ 4,54	R\$ 681,00
72	FRAGMENTADORA DE PAPEIS, FRAGMENTA SIMULTANEAMENTE ATÉ 12 FOLHAS EM PARTÍCULAS TAMBÉM FRAGMENTA CD/DVD'S, CARTÃO DE CRÉDITO E CARTÕES DE VISITA, AÇÃO E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, PROTEÇÃO AUTOMÁTICA CONTRA SOBRECARGA E AQUECIMENTO EXCESSIVO DO MOTOR.	1	UN	R\$ 1.125,05	R\$ 1.560,00	R\$ 1.300,00			*	3	R\$ 1.328,35	R\$ 1.328,35
73	GIZ BRANCO PARA QUADRO NEGRO, NÃO TÓXICO, ANTIALÉRGICO, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 50 TUBOS/PALITOS, PLASTIFICADO INDIVIDUALMENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,2X70MM.	100	CX	R\$ 4,20	R\$ 5,00	R\$ 4,00			2,30*	3	R\$ 4,40	R\$ 440,00
74	GIZ COLORIDO PARA QUADRO NEGRO, NÃO TÓXICO, ANTIALÉRGICO, ACONDICIONADOS EM CAIXA COM 50 TUBOS/PALITOS, PLASTIFICADO INDIVIDUALMENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,2X70MM.	100	CX	R\$ 5,20	R\$ 6,45	R\$ 4,91			2,09*	3	R\$ 5,52	R\$ 552,00
75	GIZ DE CERA GROSSO; EMBALAGEM CONTENDO 12 CORES DE GIZ DIFERENTES, ENTRE AS QUAIS DEVERÁ SER CONFECCIONADO COM CERAS, CARGAS INERTES, PIGMENTOS CORANTES NÃO TÓXICOS, CORES VIVAS, SECCÃO CIRCULAR, COM RESISTÊNCIA SUFICIENTE PARA SUPOORTAR A PRESSÃO NORMAL DE USO E QUEBRA, NÃO MANCHAR AS MÃOS, NÃO BORRAR E NÃO ESFARELAR, NAS SEGUINTES DIMENSÕES A SEREM CONSIDERADAS: DIÂMETRO: 9,5 MM, COMPRIMENTO: NO MÍNIMO 98 MM, COM SELO DO INMETRO. FABRICAÇÃO NACIONAL.	1000	CX	R\$ 4,14	R\$ 4,92	R\$ 4,90			3,05*	3	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00
76	GRAFITE 0,5 /0,7, MINAS DE GRAFITE PARA LAPISSEIRA 0,5 OU 0,7, EMBALAGEM COM 24 MINAS.	20	UN	R\$ 3,14	R\$ 3,98	R\$ 3,92			1,01*	3	R\$ 3,68	R\$ 73,60
77	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE PARA GRAMPEAR ATÉ 240 FOLHAS DE PAPEL 75g/m2 MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA, UTILIZA GRAMPOS DE 23/8 A 23/23. APOIO DA BASE EM RESINA TERMOPLÁSTICA.	10	UN	R\$ 142,70	R\$ 123,29	R\$ 111,99			70,21*	3	R\$ 125,99	R\$ 1.259,90
78	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 40 FOLHAS DE 75 MM/C, PARA GRAMPOS 23/6, 26/6, 23/8, 24/8, PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 100 MM, DEPÓSITO COM FACE DE SEGURANÇA, BOTÃO DE AÇÃOAMENTO DO TRILHO.	200	UN	R\$ 39,57	R\$ 64,88	R\$ 32,99			R\$ 29,00	4	R\$ 41,61	R\$ 8.322,00
79	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO, CORPO EM AÇO, APOIO EMBORRACHADO, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE 75 MM/C, GRAMPO 26/6, PROFUNDIDADE DE GRAMPEAMENTO DE 51 MM, RESEVATÓRIO PARA 1/2 PENTE DE GRAMPO, BIGORNA DE DUAS FUNÇÕES, ABERTURA DE 180°.	300	UN	R\$ 14,98	R\$ 25,00	R\$ 26,50			9,28*	3	R\$ 22,16	R\$ 6.648,00
80	GRAMPEADOR DE PRESSÃO, CORPO PLÁSTICO ANATÔMICO, GRAMPOS 106/6, 106/8 E 106/10.	5	UN	R\$ 42,63	R\$ 48,00	R\$ 29,93	R\$ 49,95		R\$ 23,64	5	R\$ 38,83	R\$ 194,15
81	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 - CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M² FOLHAS, GRAMPO TIPO 26 E PERNA DE 6MM FABRICADOS COM ARAME DE AÇO REVESTIDO RESISTENTE À OXIDAÇÃO, QUALIDADE SUPERIOR, SEM REBARBAS E ALTA QUALIDADE, CAIXA COM 5,000 UN.	400	CX	R\$ 9,00	R\$ 7,45	R\$ 8,14			3,20*	3	R\$ 8,20	R\$ 3.280,00
82	GRAMPO TRANÇADO Nº 01, GALVANIZADO, EM FORMA DE BORBOLETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	200	CX	R\$ 2,95	R\$ 2,70				1,30*	2	R\$ 2,83	R\$ 566,00
83	GRAMPO TRANÇADO Nº 02, GALVANIZADO, EM FORMA DE BORBOLETA, CAIXA COM 50 UNIDADES.	200	CX	R\$ 5,38	R\$ 5,52	R\$ 5,25			3,40*	3	R\$ 5,38	R\$ 1.076,00
84	GRAMPO TRILHO DE METAL - CAIXA COM 50 UNIDADES.	10	CX	R\$ 10,32	R\$ 10,04	R\$ 9,00			6,04*	3	R\$ 9,79	R\$ 97,90
85	KIT TINTA FACIAL LÍQUIDA 6 CORES BÁSICAS, À BASE DE ÁGUA, CONTENDO 6 CORES DE 15ML (BRANCO, PRETO, VERDE ESCURO, AMARELO, AZUL ESCURO, VERMELHO). PRODUTO DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. FABRICAÇÃO NACIONAL.	50	UN	R\$ 24,99	R\$ 27,00	R\$ 22,60	R\$ 21,95		R\$ 16,99	5	R\$ 22,71	R\$ 1.135,50
86	LÁPIS DE COR GRANDE - EMBALAGEM COM 12 CORES, SUPER RESISTENTES, INTENSOS, SEXTAVADOS, 12 (DOZE) UNIDADES, CORES SORTIDAS, COMPOSTO P/ PIGMENTOS, AGLUTINADOS, CARGA INERTE E CERAS C/ FORMATO SEXTAVADO, FABRICADO C/ PIGMENTOS DE ALTA QUALIDADE QUE PROPORCIONAM MELHOR COBERTURA, C/ CORES VIVAS E BRILHANTES, C/ MINA MACIA, DESLIZA MELHOR PERMITINDO VARIAÇÃO DE TONS SUAVES ATÉ TRAÇADOS INTENSOS, FIXAÇÃO DO GRAFITE À MADEIRA TORNANDO O LÁPIS MAIS RESISTENTE AO USAR E APOIAR SEM QUEBRAR A MINA E C/ MINA DE 3,30mm (MEDIDAS MÍNIMAS); MEDIDAS DO LÁPIS: 17,5cm; MEDIDAS DA CAIXA: 10,3cm x 19,5cm; ACOMPANHA NO MÍNIMO 2 LÁPIS PRETO TRIANGULAR Nº 2-B EM MADEIRA, PERSONALIZADO E NO MÍNIMO UM APONTADOR RETANGULAR COM DEPÓSITO, PERSONALIZADO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E COM O SELO FSC ESTAMPADO NA CAIXA MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO, COM SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	1000	CX	R\$ 16,79	R\$ 13,20				8,05*	2	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
87	LÁPIS TIPO ECOLÓGICO HB Nº 2, COMPOSIÇÃO DO CORPO: MÍNIMO DE 40% DE POLIESTIRENO RECICLADO, SEM MADEIRA, MINA ULTRARRESISTENTE, FLEXÍVEL, NÃO QUEBRA COM FACILIDADE E NÃO LASCIA QUANDO APOIADO E QUANDO QUEBRA, SEM BORRACHA NAS PONTAS, CORPO HEXAGONAL. (CAIXA COM 144 UNIDADES), MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO, COM SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	200	CX	R\$ 37,41	R\$ 35,01	R\$ 40,31			24,00*	3	R\$ 37,58	R\$ 7.516,00
88	LIMPIDOR PARA QUADRO BRANCO, SPRAY COM 60 ML, FORMULAÇÃO ESPECIAL DE TECNOLOGIA QUE PERMITE TIRAR TODAS AS MANCHAS DE QUADRO BRANCO, INCLUSIVE DE MARGADORES PERMANENTES, KIT COMPOSTO DE UM FRASCO SPRAY COM UMA FLANELA APROPRIADA, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	150	UN	R\$ 11,90	R\$ 9,57	R\$ 11,50			6,30*	3	R\$ 10,99	R\$ 1.648,50
89	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, CAPA DURA PLASTIFICADA.	200	UN	R\$ 10,99	R\$ 11,67	R\$ 9,84	R\$ 10,56		6,25*	4	R\$ 10,77	R\$ 2.154,00
90	LIVRO DE PROTOCOLO PARA CORRESPONDÊNCIA COM 100 FOLHAS, TAMANHO APROXIMADO 150MM X 216MM, CAPA DURA PLASTIFICADA.	20	UN	R\$ 17,04	R\$ 12,00				R\$ 6,40	3	R\$ 11,81	R\$ 236,20
91	MARCADOR PERMANENTE (PLÁSTICO, ACRÍLICO, VIDROS E VINIL, CD E DVD) DUAS PONTAS FINA E GROSSA, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ALCOOL, CORANTES, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS E FONDA DE POLIACETAL COM PROTETOR DE METAL, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO, COM SELO DO INMETRO IMPRESSO NA EMBALAGEM, COR A DEFINIR.	300	UN	R\$ 3,30	R\$ 4,80	R\$ 4,70	R\$ 3,90		1,67*	4	R\$ 4,18	R\$ 1.254,00
92	MASSA DE MODELAR, À BASE DE AMIDO, AROMA SUAVE, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREJAS, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, CONSERVANTE, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, EMBALAGEM COM 12 CORES, COMPRIMENTO 9 CM X 12 MM; ATÓXICO; NÃO ENDURECE; NÃO ESFARELA; CAIXA COM 180 GRAMAS, COM SELO DO INMETRO. FABRICAÇÃO NACIONAL.	2500	CX	R\$ 6,98	R\$ 4,78	R\$ 4,43			2,40*	3	R\$ 5,40	R\$ 13.500,00

ITEM	DESCRIPTIVO	QUANT	UN	COTAÇÕES FORNECEDORES				CONTRATO	N C	MÉDIA	TOTAL DO ITEM	
93	PAPEL A3, 75G/M2, FORMATO A3, COR BRANCO, ALVURA MÍNIMA 90%, ALCALINO, PROVENIENTE DE FLORESTAS RENOVÁVEIS, P/IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER E FOTOCOPIADORA, EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ANTIUMIDADE, 1ª QUALIDADE, COM CERTIFICADO DE ISSO 9001. PACOTE - RESMA COM 500 FOLHAS CADA.	15	PCT	R\$ 47,00	R\$ 44,50				39,90*	2	R\$ 45,75	R\$ 686,25
94	PAPEL SULFITE 75G/M2, FORMATO A4, COR BRANCO, ALVURA MÍNIMA 90%, ALCALINO, PROVENIENTE DE FLORESTAS RENOVÁVEIS, P/IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER E FOTOCOPIADORA, EMBALAGEM COM PROTEÇÃO ANTIUMIDADE, 1ª QUALIDADE, COM CERTIFICADO DE ISSO 9001. PACOTE - RESMA COM 500 FOLHAS CADA.	500	CX	R\$ 190,00					148,25*	1	R\$ 190,00	R\$ 95.000,00
95	PAPEL A4 COLORIDO, 75G/M2, MEDINDO 297 X 210 MM, NAS CORES ROSA, AZUL, VERDE E AMARELO, EMBALAGEM CONTENDO 100 FOLHAS	200	UN	R\$ 6,98					4,15*	1	R\$ 6,98	R\$ 1.396,00
96	PAPEL CARTAZ, FOSCO 50X70 CM, 240G/M2, DIVERSAS CORES.	2000	UN	R\$ 1,08	R\$ 1,20	R\$ 0,80	R\$ 1,37		0,60*	4	R\$ 1,11	R\$ 2.220,00
97	PAPEL CARTOLINA MATERIAL CELLULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M2, FORMATO 50X60CM, VÁRIAS CORES. PACOTE COM 100 UNIDADES	200	PCT	R\$ 65,00	R\$ 59,98	R\$ 64,97	R\$ 57,97		45,55*	4	R\$ 61,98	R\$ 12.396,00
98	PAPEL COLOR SET - VÁRIAS CORES	2500	UN	R\$ 1,10	R\$ 1,13	R\$ 0,80	R\$ 0,99		0,48*	4	R\$ 1,01	R\$ 2.525,00
99	PAPEL CONTACT ESTAMPADO - ROLÔ MEDINDO NO MÍNIMO 10M X 45 CM, 60 MICRAS.	10	RL	R\$ 59,00	R\$ 52,14	R\$ 69,28	R\$ 62,00		39,00*	4	R\$ 60,61	R\$ 606,10
100	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - ROLÔ MEDINDO NO MÍNIMO 10M X 45 CM, 60 MICRAS.	10	RL	R\$ 55,35	R\$ 59,00	R\$ 58,43			17,50*	3	R\$ 57,59	R\$ 575,90
101	PAPEL FOTOGRÁFICO, 180G, FORMATO A4, PACOTE COM 50 UNIDADES.	10	PCT	R\$ 36,00	R\$ 27,18	R\$ 47,00			14,50*	3	R\$ 36,73	R\$ 367,30
102	PAPEL MICROONDULADO COR ESTAMPADO/LISO FOLHA 50 x 80CM - CORES VARIADAS	500	UN	R\$ 2,20	R\$ 2,80	R\$ 1,99			1,23*	3	R\$ 2,33	R\$ 1.165,00
103	PAPEL OFFSET 180 G, PAPEL LISO, FORMATO A4, PACOTE COM 1000 FOLHAS.	10	PCT	R\$ 150,00					133,00*	1	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
104	PAPEL PARA FLIPCHART, NA COR BRANCA, MEDINDO 63X124CM, PACOTE COM 50 FOLHAS.	5	UN	R\$ 38,96					R\$ 26,98	2	R\$ 32,97	R\$ 164,85
105	PAPEL TEXTURIZADO 120 G, TIPO LINHO, VERGÊ E OUTROS, FORMATO A4, CORES EM TONS CLAROS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	200	PCT	R\$ 12,10	R\$ 13,73				6,92*	2	R\$ 12,92	R\$ 2.584,00
106	PAPEL TEXTURIZADO 180 G, TIPO LINHO, VERGÊ E OUTROS, FORMATO A4, CORES EM TONS CLAROS. PACOTE COM 50 UNIDADES.	500	PCT	R\$ 14,29	R\$ 18,38	R\$ 12,20	R\$ 14,69		9,30*	4	R\$ 14,89	R\$ 7.445,00
107	PASTA ABA/ ELÁSTICO EM PAPEL, CARTÃO DUPLEX PLASTIFICADO COLORIDO COM ABA E COM ELÁSTICO.	500	UN	R\$ 3,18	R\$ 3,14	R\$ 3,50			0,91*	3	R\$ 3,27	R\$ 1.635,00
108	PASTA A-2 LE EXECUTIVO LOMBO ESTREITO, CAPA DURA PLASTIFICADA, FORMATO 280 X 345 MM, COM FERRAGENS DE ALAVANCA DE ABERTURA E FECHAMENTO; TRAVA DE FECHAMENTO; COM VISOR; ÍNDICE ALFABÉTICO; SEM CANTOS VIVOS E OU REBARBAS; NA COR PRETA.	300	UN	R\$ 12,98	R\$ 12,35	R\$ 12,66			7,13*	3	R\$ 12,66	R\$ 3.798,00
109	PASTA A-2 LE EXECUTIVO COM VISOR LOMBO LONGO, CAPA DURA PLASTIFICADA, FORMATO 280 X 345 MM, COM FERRAGENS DE ALAVANCA DE ABERTURA E FECHAMENTO; TRAVA DE FECHAMENTO; COM VISOR; ÍNDICE ALFABÉTICO; SEM CANTOS VIVOS E OU REBARBAS; NA COR PRETA.	1000	UN	R\$ 12,72	R\$ 10,49	R\$ 13,96			7,13*	3	R\$ 12,39	R\$ 12.390,00
110	PASTA POLÍONDA 55MM, COM ELÁSTICO, VÁRIAS CORES.	500	UN	R\$ 5,32	R\$ 5,36	R\$ 5,29			1,85*	3	R\$ 5,32	R\$ 2.660,00
111	PASTA POLÍONDA 55MM COM ELÁSTICO, VÁRIAS CORES.	500	UN	R\$ 6,00	R\$ 6,77	R\$ 6,80			1,95*	3	R\$ 6,52	R\$ 3.260,00
112	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA PLASTIFICADA EM CARTÃO MARMORIZADO (305 A 330G/M2), COM HASTE DE METAL, VISOR, ETIQUETA E GRAMPO PLÁSTICO. AS ABAS DEVEM SER COLADAS INTERNAMENTE, FORMATO 361X240MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	80	CX	R\$ 145,00	R\$ 130,46	R\$ 143,50			86,00*	3	R\$ 139,65	R\$ 11.172,00
113	PASTA TIPO L, MATERIAL POLIPROPILENO, 220 X 310 MM.	1000	UN	R\$ 1,48	R\$ 1,24	R\$ 1,50			*	3	R\$ 1,41	R\$ 1.410,00
114	PASTA TRANSPARENTE EM PLÁSTICO TAMANHO OFÍCIO 18 MM, COM ELÁSTICO.	1500	UN	R\$ 5,00	R\$ 4,44	R\$ 5,42			1,81*	3	R\$ 4,95	R\$ 7.425,00
115	PENDRIVE 16GB, INTERFACE USB, PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPÃO), CAPACIDADE: 16 GB. VELOCIDADE: 10MB/s DE LEITURA E 5MB/s DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C.	70	UN	R\$ 29,60	R\$ 35,00	R\$ 33,22	R\$ 25,98	R\$ 26,95	22,00*	5	R\$ 30,15	R\$ 2.110,50
116	PENDRIVE 32GB, INTERFACE USB, PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPÃO), CAPACIDADE: 32 GB. VELOCIDADE: 10MB/s DE LEITURA E 5MB/s DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C.	40	UN	R\$ 35,04	R\$ 37,59	R\$ 36,99			29,90*	3	R\$ 36,54	R\$ 1.461,60
117	PENDRIVE 8GB, INTERFACE USB, PEÇA ÚNICA (SEM NECESSIDADE DE TAMPÃO), CAPACIDADE: 8 GB. VELOCIDADE: 10MB/s DE LEITURA E 5MB/s DE GRAVAÇÃO. TEMPERATURA DE TRABALHO: -4° A 185°C.	30	UN	R\$ 28,00	R\$ 25,88	R\$ 23,35			21,14*	3	R\$ 25,74	R\$ 772,20
118	PERFURADOR DE PAPEL GRANDE, 2 FURROS UNIVERSAIS, CAPACIDADE PARA FURAR 60 FOLHAS, CONFECCIONADO EM METAL PINTADO DE PRETO, BASE PLÁSTICA COM REGULADOR DE TAMANHO DO PAPEL PARA CENTRALIZAÇÃO DOS FURROS.	5	UN	R\$ 76,50	R\$ 100,21	R\$ 87,50			63,81*	3	R\$ 88,07	R\$ 440,35
119	PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO, 2 FURROS UNIVERSAIS, MÉDIO DE MESA, CAPACIDADE PARA, NO MÍNIMO 20 FOLHAS, CONFECCIONADO EM METAL PINTADO DE PRETO, BASE PLÁSTICA COM REGULADOR DE TAMANHO DO PAPEL PARA CENTRALIZAÇÃO DOS FURROS.	70	UN	R\$ 15,80					11,18*	1	R\$ 15,80	R\$ 1.106,00
120	PINCEL ATÔMICO AZUL, PONTA DE FELTRO SUPERRESISTENTE, CHANFRADA QUE PERMITE ESCRITAS EM DIFERENTES ESPESURAS, COMO 2,0 MM, 4,5 MM E 8,0 MM. PODE SER UTILIZADO EM PAPÉIS, CARTOLINA, VIDRO, METAIS E PLÁSTICOS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	100	CX	R\$ 24,45					18,04*	1	R\$ 24,45	R\$ 2.445,00
121	PINCEL ATÔMICO PRETO, PONTA DE FELTRO SUPERRESISTENTE, CHANFRADA QUE PERMITE ESCRITAS EM DIFERENTES ESPESURAS, COMO 2,0 MM, 4,5 MM E 8,0 MM. PODE SER UTILIZADO EM PAPÉIS, CARTOLINA, VIDRO, METAIS E PLÁSTICOS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	100	CX	R\$ 24,45					18,04*	1	R\$ 24,45	R\$ 2.445,00
122	PINCEL ATÔMICO VERDE, PONTA DE FELTRO SUPERRESISTENTE, CHANFRADA QUE PERMITE ESCRITAS EM DIFERENTES ESPESURAS, COMO 2,0 MM, 4,5 MM E 8,0 MM. PODE SER UTILIZADO EM PAPÉIS, CARTOLINA, VIDRO, METAIS E PLÁSTICOS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	100	CX	R\$ 24,45					20,00*	1	R\$ 24,45	R\$ 2.445,00
123	PINCEL ATÔMICO VERMELHO, PONTA DE FELTRO SUPERRESISTENTE, CHANFRADA QUE PERMITE ESCRITAS EM DIFERENTES ESPESURAS, COMO 2,0 MM, 4,5 MM E 8,0 MM. PODE SER UTILIZADO EM PAPÉIS, CARTOLINA, VIDRO, METAIS E PLÁSTICOS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, RECARREGÁVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	100	CX	R\$ 24,45					18,04*	1	R\$ 24,45	R\$ 2.445,00
124	PINCEL CHATO Nº6, PARA PINTURA EM TECIDO Nº 6 - CABO EM MADEIRA.	200	UN	R\$ 2,58	R\$ 2,51	R\$ 1,07	R\$ 2,12		R\$ 1,00	5	R\$ 1,86	R\$ 372,00
125	PINCEL CHATO Nº10, PARA PINTURA EM TECIDO Nº 10 - CABO EM MADEIRA.	350	UN	R\$ 2,77	R\$ 1,89	R\$ 2,66	R\$ 2,40		1,00*	4	R\$ 2,43	R\$ 850,50
126	PINCEL CHATO Nº14 PARA PINTURA EM TECIDO Nº 14 - CABO DE MADEIRA.	350	UN	R\$ 3,70	R\$ 2,66	R\$ 2,88			1,10*	3	R\$ 3,08	R\$ 1.078,00
127	PINCEL CHATO Nº24, PARA PINTURA EM TECIDO Nº 24 - CABO DE MADEIRA.	150	UN	R\$ 6,00					R\$ 4,35	2	R\$ 5,18	R\$ 777,00
128	PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE - REFIL GROSSO. CORPO INJETADO EM PLÁSTICO, PONTA METÁLICA, TENSÃO: 127-220 V. POTÊNCIA MÍNIMA 40W, ACOMPANHA 2 BASTÕES DE COLA DE SILICONE COM SELO INMETRO.	150	UN	R\$ 25,88	R\$ 24,99	R\$ 26,29	R\$ 24,13	R\$ 28,10	13,90*	5	R\$ 25,88	R\$ 3.882,00
129	FRANQUETA EM EUCATEX, COM PRENDIDOR METÁLICO, TAMANHO OFÍCIO.	200	UN	R\$ 4,80	R\$ 4,96	R\$ 4,98	R\$ 4,17		3,00*	4	R\$ 4,73	R\$ 946,00
130	FRANQUETA EM POLIES TIRENO, COM PRENDIDOR METÁLICO, TAMANHO OFÍCIO.	80	UN	R\$ 10,93	R\$ 10,47	R\$ 11,84	R\$ 10,48		6,30*	4	R\$ 10,93	R\$ 874,40

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UN	COTAÇÕES FORNECEDORES					CONTRATO	N C	MÉDIA	TOTAL DO ITEM
131	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM TIPO BINDER, GAÇA COM 12 UNIDADES	50	CX	R\$ 2,66					R\$ 2,45	2	R\$ 2,56	R\$ 128,00
132	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM TIPO BINDER, GAÇA COM 12 UNIDADES	50	CX	R\$ 9,34	R\$ 7,36	R\$ 7,73	R\$ 8,76	R\$ 6,25	5,05*	5	R\$ 7,89	R\$ 394,50
133	PRENDEDOR DE PAPEL 41MM TIPO BINDER, GAÇA COM 12 UNIDADES	50	CX	R\$ 12,21	R\$ 12,21	R\$ 12,19			8,30*	3	R\$ 12,20	R\$ 610,00
134	PRENDEDOR DE PAPEL 51MM TIPO BINDER, GAÇA COM 12 UNIDADES	50	CX	R\$ 13,27	R\$ 14,94				11,99*	2	R\$ 14,11	R\$ 705,50
135	QUADRO BRANCO 2,00 X 1,20, CONFECCIONADO EM MDF 20MM COM ACABAMENTO EM FÓRMICA LOUSAINE QUADRICULADA BRANCA BRILHANTE 2MM, ESPESURA TOTAL DE 22MM, MOLDEIRA EM ALUMÍNIO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL E SUPORTE PARA APARADOR E PINCEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LARGURA 2M X ALTURA 1,20M X ESPESURA 22MM.	15	UN	241,00*	R\$ 365,00	R\$ 481,25			R\$ 400,00	3	R\$ 415,42	R\$ 6.231,30
136	QUADRO BRANCO 3,00 X 1,20, CONFECCIONADO EM MDF 20MM COM ACABAMENTO EM FÓRMICA LOUSAINE QUADRICULADA BRANCA BRILHANTE 2MM, ESPESURA TOTAL DE 22MM, MOLDEIRA EM ALUMÍNIO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO INVISÍVEL E SUPORTE PARA APARADOR E PINCEL; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: LARGURA 3M X ALTURA 1,20M X ESPESURA 22MM.	20	UN	505,84*	R\$ 651,88	R\$ 715,00	R\$ 614,00		519,00*	3	R\$ 660,29	R\$ 13.205,80
137	REABASTECEADOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR AZUL - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	100	UN	R\$ 44,50	R\$ 46,00				31,00*	2	R\$ 45,25	R\$ 4.525,00
138	REABASTECEADOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR PRETO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	100	UN	R\$ 44,50	R\$ 46,00				31,00*	2	R\$ 45,25	R\$ 4.525,00
139	REABASTECEADOR PARA CANETA DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHO - TINTA DE FÁCIL REMOÇÃO, ABASTECE TODAS AS MARCAS DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO, EMBALAGEM DE 200 ML. LACRE ANTI FRAUDE, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.	80	UN	R\$ 44,50	R\$ 46,00				31,00*	2	R\$ 45,25	R\$ 3.620,00
140	REGUA DE PLÁSTICO, ACRÍLICA CRISTAL, TRANSPARENTE, EM POLIESTIRENO, COM 30 CM.	500	UN	R\$ 1,00	R\$ 0,89	R\$ 1,14			R\$ 0,60	4	R\$ 0,91	R\$ 455,00
141	ROLIÊ ENTINTADO PARA CALCULADORA E IMPRESSORA LOGOS: 642/644 E 682/684 E DIVISÓRIA 612/612.	10	UN	R\$ 15,43	R\$ 22,64	R\$ 19,50	R\$ 18,48		*	4	R\$ 19,01	R\$ 190,10
142	SACO PLÁSTICO TAMANHO A4, ESPESURA GROSSA PARA PASTA ARQUIVO COM 4 FURDS, PACOTE COM 400 UNIDADES	20	PCT	R\$ 88,80	R\$ 138,00				R\$ 79,00	3	R\$ 101,93	R\$ 2.038,60
143	SUPORTE PARA FITA ADESIVA, CORPO EM POLIESTIRENO, PARA FITAS DE 12, 19 E 25 MM DE LARGURA, BASE ANTIDERRAPANTE, CORTANTE DE FITA EM AÇO INOX, RECLADO.	30	UN	R\$ 25,32	R\$ 25,50	R\$ 25,20	R\$ 22,49		15,00*	4	R\$ 24,63	R\$ 738,90
144	TESOURA DE USO GERAL, 71 CM, CABO PLÁSTICO COM FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOX, EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL.	500	UN	R\$ 8,91	R\$ 6,86	R\$ 9,32			3,48*	3	R\$ 8,36	R\$ 4.180,00
145	TESOURA ESCOLAR 5", ESCOLAR, LÂMINA EM AÇO INOX RESISTENTE, PONTA REDONDA, CABOS EM POLIPROPILENO, EMBALADA EM BLISTER INDIVIDUAL.	500	UN	R\$ 2,84	R\$ 2,69	R\$ 2,14	R\$ 2,44		1,60*	4	R\$ 2,53	R\$ 1.265,00
146	TINTA DIMENSIONAL ALTO RELEVO BRILHANTE - TUBO COM 35 ML, CORES VARIADAS, COM SELO DO INMETRO.	500	UN	R\$ 4,58	R\$ 6,00	R\$ 6,03			*	3	R\$ 5,54	R\$ 2.770,00
147	TINTA DIMENSIONAL ALTO RELEVO COM GLITTER - TUBO COM 35 ML, CORES VARIADAS, COM SELO DO INMETRO.	500	UN	R\$ 8,33					*	1	R\$ 8,33	R\$ 4.165,00
148	TINTA DIMENSIONAL ALTO RELEVO COM METÁLICA - TUBO COM 35 ML, CORES VARIADAS, COM SELO DO INMETRO.	500	UN	R\$ 5,70	R\$ 7,15	R\$ 6,55			*	3	R\$ 6,47	R\$ 3.235,00
149	TINTA GUACHE ESCOLAR, 250ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS, ÁGUA, ESPESANTE, CARGA E CONSERVANTES TIPO BENZO. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO, NÃO TÓXICA, CORES VARIADAS, FABRICAÇÃO NACIONAL.	1000	UN	R\$ 6,50	R\$ 5,71	R\$ 3,20	R\$ 4,86	R\$ 3,09	2,45*	5	R\$ 4,67	R\$ 4.670,00
150	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, TINTA A BASE DE ÁGUA, FRASCO DOSADOR COM 40 ML.	10	UN	R\$ 2,71	R\$ 2,98	R\$ 3,55	R\$ 3,03		1,48*	4	R\$ 3,07	R\$ 30,70
151	UMIDIFICADOR DE DEDOS TIPO PASTA, COMPOSTO POR MATERIAL ÁCIDO GRAXO, GLICÍDIOS, CORANTE ALIMENTÍCIO E ESSÊNCIA, CREME LEGERAMENTE PERFUMADO, NÃO TÓXICO E QUE NÃO CONTEHA GLICERINA - POTE DE 12 GRAMAS, FABRICAÇÃO NACIONAL.	200	UN	R\$ 3,07	R\$ 2,72	R\$ 3,40	R\$ 3,10		R\$ 1,93	5	R\$ 2,84	R\$ 568,00
152	VISOR PLÁSTICO PARA PASTA SUSPensa, ETIQUETA CONFECCIONADA EM CARTÃO OFFSET BRANCO, TAMANHO APROXIMADO DE 80X60, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	10	PCT	R\$ 8,50	R\$ 10,00	R\$ 6,54			3,84*	3	R\$ 8,35	R\$ 83,50
TOTAL											R\$ 542.961,07	



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

Responsável: SUZANE VOLLMERHAUSEN Departamento: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Relatório de Cotação: MATERIAL DE EXPEDIENTE 2021

Pesquisa realizada entre 28/09/2021 16:57:29 e 30/09/2021 15:38:47

Relatório gerado no dia 30/09/2021 15:40:36 (IP: 187.60.222.250)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AGENDA

Descrição: AGENDA DE COMPROMISSO ANUAL, 1 FOLHA POR DIA E COM HORÁRIO. CAPA DURA COSTURADA. MODELO EXECUTIVA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
4 / 24	10	R\$ 20,14 (un)	-	R\$ 20,14	R\$ 201,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ			NºPregão:522021 UASG:453204	13/09/2021 R\$ 16,81
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:762021 UASG:454524	05/08/2021 R\$ 17,75
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE			NºPregão:562021 UASG:987851	05/08/2021 R\$ 22,10
4	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI			NºPregão:622021 UASG:988461	21/07/2021 R\$ 23,90
Valor Unitário					R\$ 20,14
Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,14					

Item 2: ALFINETE

Descrição: ALFINETE PARA MAPA REDONDO COM CABEÇA DE POLIETILENO COLORIDO E PONTA DE AÇO NIQUELADO, CORES SORTIDAS. CAIXA COM 50 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	10	R\$ 3,08 (un)	-	R\$ 3,08	R\$ 30,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:672021 UASG:455978	12/08/2021 R\$ 3,23



2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:842021 UASG:987541	30/07/2021	R\$ 2,90
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	NºPregão:622021 UASG:988461	21/07/2021	R\$ 3,10
Valor Unitário				R\$ 3,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,08

Item 3: ALFINETE N 29

Descrição: ALFINETE SIMPLES NIQUELADO N° 29. CAIXA COM 50 GRAMAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	170	R\$ 6,28 (un)	-	R\$ 6,28	R\$ 1.067,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE			NºPregão:562021 UASG:987851	05/08/2021	R\$ 5,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO			NºPregão:532021 UASG:987813	02/08/2021	R\$ 7,34
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES			NºPregão:262021 UASG:985531	06/04/2021	R\$ 5,99
Valor Unitário					R\$ 6,28	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,28

Item 4: ALMOFADA PARA CARIMBO

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO N° 03 - CORES DIVERSAS, COM TAMPAS PLÁSTICAS, ALMOFADA COM ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TIPO ENTINTADA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	5	R\$ 3,29 (un)	-	R\$ 3,29	R\$ 16,45	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. DR.ODILO A.SIQUEIRA, P.PRUDENTE			OC: 090122000012021OC00125	10/08/2021	R\$ 2,43
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA DELEG.SECC.POLICIA DE DRACENA			OC: 180302000012021OC00016	25/05/2021	R\$ 3,20
3	MUNICIPIO DE ITABIRA / (3) DEPTO MATERIAL E PATRIMONIO E/OU DEPTO CONTRATOS			NºLicitação:859806	29/04/2021	R\$ 4,23
Valor Unitário					R\$ 3,29	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,29

Item 5: APAGADOR DE QUADRO BRANCO

Descrição: APAGADOR DE QUADRO BRANCO TIPO ESTOJO. FORMATO ANATÔMICO, CORPO PLÁSTICO COM TAMPAS FLIP, FELTRO SUBSTITUÍVEL 100% LÃ, APROXIMADAMENTE 15 X 5 CM, ACONDICIONADO EM CAIXA UNITÁRIA. APAGA QUALQUER SUPERFÍCIE TIPO LOUSA, BRANCO, VIDRO, E TC. ESPAÇO PARA ARMAZENAMENTO DE 2 PINCÉIS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 10	300	R\$ 8,96 (un)	-	R\$ 8,96	R\$ 2.688,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



Relatório gerado no dia 30/09/2021 15:40:36 (IP: 187.60.222.250)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM%2bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5flLwIMP%2bR
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5flLwIMP%252bR)
 token=JXlk08783RmxSDIOGsdM%252bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5flLwIMP%252bR

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE	NºPregão:522021 UASG:987989	23/09/2021	R\$ 7,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA	NºPregão:552021 UASG:987985	10/09/2021	R\$ 6,08
3	Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 8ª Região	NºPregão:72021 UASG:926349	14/07/2021	R\$ 10,22
Valor Unitário				R\$ 7,77

000031

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNPAR / (1) FUNPAR-FUNDAÇÃO DA UFPR PARA O DCTC	NºLicitação:876188	24/06/2021	R\$ 12,55
Valor Unitário				R\$ 12,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,96

Item 6: APONTADOR

Descrição: APONTADOR SIMPLES, APONTADOR DE LÁPIS SEM DEPOSITO, FORMATO RETANGULAR, COM UMA ENTRADA, LAMINA DE ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL PLÁSTICO RIGIDO. PRODUTO COM A MARCA DO FABRICANTE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 41	1	R\$ 0,36 (un)	-	R\$ 0,36	R\$ 0,36	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS			NºPregão:842021 UASG:987541	30/07/2021	R\$ 0,46
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR			NºPregão:342021 UASG:987883	01/06/2021	R\$ 0,32
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:982021 UASG:987493	31/05/2021	R\$ 0,30
Valor Unitário					R\$ 0,36	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,36

Item 7: ARGILA

Descrição: ARGILA, USO ESCOLAR, REFRAATÁRIA PARA MODELAGEM, PACOTE DE 1K.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	300	R\$ 7,31 (un)	-	R\$ 7,31	R\$ 2.193,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA			NºPregão:552021 UASG:987985	10/09/2021	R\$ 8,15
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA			NºPregão:552021 UASG:987985	10/09/2021	R\$ 8,30
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI			NºPregão:802021 UASG:988461	19/08/2021	R\$ 5,49
Valor Unitário					R\$ 7,31	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,31



Relatório gerado no dia 30/09/2021 15:40:36 (IP: 187.60.222.250)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCgsdM%2bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5ifLwlwIMP%2bR
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5ifLwlwIMP%252bR)
 token=JXlk08783RmxSDIOCgsdM%252bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5ifLwlwIMP%252bR

Item 8: BLOCO DE PAPEL AUTOADESIVO, TIPO MARCADOR DE PÁGINAS

Descrição: AUTOADESIVO MARCADOR DE PÁGINAS, EM PAPEL OFFSET; ADESIVO ACRÍLICO COM ADERÊNCIA FIRME, REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL; SEM PAUTA; MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 X 38 MM; BLOCO COM 50 FOLHAS CADA COR; PACOTE COM NO MÍNIMO 4 UNIDADES COLORIDAS, NEON.

000032

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	500	R\$ 8,73 (un)	-	R\$ 8,73	R\$ 4.365,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR			NºPregão:342021 UASG:987883	01/06/2021	R\$ 7,92
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR			NºPregão:262021 UASG:987883	03/05/2021	R\$ 9,16
Valor Unitário						R\$ 8,54
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR			23767	10/06/2021	R\$ 9,12
Valor Unitário						R\$ 9,12
Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,73						

Item 9: BLOCO DE PAPEL AUTOADESIVO GRANDE

Descrição: BLOCO DE PAPEL AUTOADESIVO GRANDE, EM PAPEL OFFSET; ADESIVO ACRÍLICO COM ADERÊNCIA FIRME, REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL; SEM PAUTA; MEDINDO 76 X 102 MM; BLOCO COM 100 FOLHAS; EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO; UNIDADES COLORIDAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 17	300	R\$ 4,29 (un)	-	R\$ 4,29	R\$ 1.287,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS			NºPregão:372021 UASG:987637	24/09/2021	R\$ 4,29
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS			NºPregão:1072021 UASG:987791	08/09/2021	R\$ 4,26
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS - 3º REGIÃO			NºPregão:62021 UASG:389298	21/07/2021	R\$ 5,15
4	BANCO CENTRAL DO BRASILBANCO CENTRAL DO BRASIL			Dispensa de Licitação Nº 141/2019 UASG: 925131	01/06/2021	R\$ 3,76
5	Câmara Municipal de Campo Mourão - PR			NºPregão:52021 UASG:926835	04/05/2021	R\$ 4,00
Valor Unitário						R\$ 4,29
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,29						



Item 10: BLOCO DE PAPEL AUTOADESIVO PEQUENO

Descrição: EM PAPEL OFFSET; ADESIVO ACRÍLICO COM ADERÊNCIA FIRME, REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL; SEM PAUTA; MEDINDO 38 X 51 MM; CADA BLOCO COM 50 FOLHAS; PACOTE COM 4 UNIDADES COLORIDAS, NEON, EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO;

000033

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL																																										
3 / 16	400	R\$ 4,88 (un)	-	R\$ 4,88	R\$ 1.952,00																																										
<table border="0"> <tr> <td>Preço Compras Governamentais</td> <td>Órgão Público</td> <td></td> <td></td> <td>Identificação</td> <td>Data Licitação</td> <td>Preço</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS</td> <td></td> <td></td> <td>NºPregão:352021 UASG:987637</td> <td>13/09/2021</td> <td>R\$ 4,58</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate</td> <td></td> <td></td> <td>NºPregão:172021 UASG:160234</td> <td>09/09/2021</td> <td>R\$ 4,90</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS</td> <td></td> <td></td> <td>NºPregão:1072021 UASG:987791</td> <td>08/09/2021</td> <td>R\$ 5,18</td> </tr> <tr> <td colspan="5">Valor Unitário</td> <td></td> <td>R\$ 4,88</td> </tr> <tr> <td colspan="5"></td> <td colspan="2" style="border: 1px solid black; text-align: center;">Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,88</td> </tr> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS			NºPregão:352021 UASG:987637	13/09/2021	R\$ 4,58	2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate			NºPregão:172021 UASG:160234	09/09/2021	R\$ 4,90	3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS			NºPregão:1072021 UASG:987791	08/09/2021	R\$ 5,18	Valor Unitário						R\$ 4,88						Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,88	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço																																									
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS			NºPregão:352021 UASG:987637	13/09/2021	R\$ 4,58																																									
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ªBrigada de Infantaria Blindada 5ºRegimento de Carros de Combate			NºPregão:172021 UASG:160234	09/09/2021	R\$ 4,90																																									
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS			NºPregão:1072021 UASG:987791	08/09/2021	R\$ 5,18																																									
Valor Unitário						R\$ 4,88																																									
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,88																																										

Item 11: BALÃO

Descrição: TAMANHO 7.0. NAS CORES: PRETO, VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL, ROSA, MARRON, LILÁS, LARANJA E BRANCO. PACOTE COM 50 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL																																																	
4 / 21	500	R\$ 8,41 (un)	-	R\$ 8,41	R\$ 4.205,00																																																	
<table border="0"> <tr> <td>Preço Compras Governamentais</td> <td>Órgão Público</td> <td></td> <td></td> <td>Identificação</td> <td>Data Licitação</td> <td>Preço</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS</td> <td></td> <td></td> <td>NºPregão:1072021 UASG:987791</td> <td>08/09/2021</td> <td>R\$ 10,34</td> </tr> <tr> <td>2</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA</td> <td></td> <td></td> <td>NºPregão:432021 UASG:987723</td> <td>31/08/2021</td> <td>R\$ 8,30</td> </tr> <tr> <td>3</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR</td> <td></td> <td></td> <td>NºPregão:672021 UASG:987689</td> <td>06/08/2021</td> <td>R\$ 8,00</td> </tr> <tr> <td>4</td> <td>GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS</td> <td></td> <td></td> <td>NºPregão:842021 UASG:987541</td> <td>30/07/2021</td> <td>R\$ 7,00</td> </tr> <tr> <td colspan="5">Valor Unitário</td> <td></td> <td>R\$ 8,41</td> </tr> <tr> <td colspan="5"></td> <td colspan="2" style="border: 1px solid black; text-align: center;">Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,41</td> </tr> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS			NºPregão:1072021 UASG:987791	08/09/2021	R\$ 10,34	2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA			NºPregão:432021 UASG:987723	31/08/2021	R\$ 8,30	3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR			NºPregão:672021 UASG:987689	06/08/2021	R\$ 8,00	4	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS			NºPregão:842021 UASG:987541	30/07/2021	R\$ 7,00	Valor Unitário						R\$ 8,41						Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,41	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço																																																
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS			NºPregão:1072021 UASG:987791	08/09/2021	R\$ 10,34																																																
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA			NºPregão:432021 UASG:987723	31/08/2021	R\$ 8,30																																																
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR			NºPregão:672021 UASG:987689	06/08/2021	R\$ 8,00																																																
4	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS			NºPregão:842021 UASG:987541	30/07/2021	R\$ 7,00																																																
Valor Unitário						R\$ 8,41																																																
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,41																																																	

Item 12: BASTÃO DE COLA QUENTE

Descrição: BASTÃO DE COLA GROSSO (SILICONE) REFIL PARA COLA PROFISSIONAL QUENTE, TRANSPARENTE, (11,3MM X 30CM). PARA PISTOLA COLA QUENTE TAMANHO GRANDE E ESPESSURA GROSSA. PCT 1KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL														
2 / 17	100	R\$ 32,51 (un)	-	R\$ 32,51	R\$ 3.251,00														
<table border="0"> <tr> <td>Preço Compras Governamentais</td> <td>Órgão Público</td> <td></td> <td></td> <td>Identificação</td> <td>Data Licitação</td> <td>Preço</td> </tr> <tr> <td>1</td> <td>PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA</td> <td></td> <td></td> <td>NºPregão:672021 UASG:455978</td> <td>12/08/2021</td> <td>R\$ 38,02</td> </tr> </table>						Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:672021 UASG:455978	12/08/2021	R\$ 38,02
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço													
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:672021 UASG:455978	12/08/2021	R\$ 38,02													



Valor Unitário

R\$ 32,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,51

Item 13: BOBINA ACETINADA

Descrição: BOBINA ACETINADA 57X30 PARA CALCULADORA - CAIXA COM 30 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	40	R\$ 54,75 (un)	-	R\$ 54,75	R\$ 2.190,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA			NºPregão:552021 UASG:987985	10/09/2021	R\$ 59,50
Valor Unitário						R\$ 59,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Sacramento/MG			1972021	21/06/2021	R\$ 50,00
Valor Unitário						R\$ 50,00
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,75	

Item 14: BOBINA PAPEL KRAFT

Descrição: BOBINA DE PAPEL KRAFT PURO, PARDO MONOLÚCIDO GRAMATURA 80G LARGURA 60CM COMPRIMENTO 130M.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	80	R\$ 114,97 (un)	-	R\$ 114,97	R\$ 9.197,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:522021 UASG:987989	23/09/2021	R\$ 102,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA			NºPregão:552021 UASG:987985	10/09/2021	R\$ 115,64
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE			NºPregão:562021 UASG:987851	05/08/2021	R\$ 126,78
Valor Unitário						R\$ 114,97
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 114,97	

Item 15: BOBINA TÉRMICA

Descrição: BOBINA TÉRMICA 57MM X 22 MTS, 1 VIA, COR AMARELA, GRAMATURA 55G, PARA CALCULADORA - CAIXA COM 30 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	5	R\$ 2,31 (un)	-	R\$ 2,31	R\$ 11,55	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ			NºPregão:122021 UASG:980764	26/08/2021	R\$ 2,08



2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Norte de Minas Gerais	NºPregão:122021 UASG:158121	12/08/2021	R\$ 2,31
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	NºPregão:562021 UASG:987851	05/08/2021	R\$ 2,74
Valor Unitário				R\$ 2,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,31

000035

Item 16: BORRACHA BRANCA

Descrição: BORRACHA BRANCA MACIA. COMPOSIÇÃO: LÁTEX, BORRACHA NATURAL E SINTÉTICA ABRASIVOS E AGENTES DE VULCANIZAÇÃO - MEDIDAS: ALTURA: 0,7CM; LARGURA: 2,0CM; PROFUNDIDADE: 3,0CM. SELO DO INMETRO. CAIXA COM 40 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	120	R\$ 13,95 (un)	-	R\$ 13,95	R\$ 1.674,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU			NºPregão:582021 UASG:985489	14/07/2021	R\$ 15,10
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR			NºPregão:332021 UASG:987753	18/06/2021	R\$ 13,24
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR			NºPregão:462021 UASG:987689	07/06/2021	R\$ 13,50
Valor Unitário					R\$ 13,95	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,95

Item 17: BORRACHA PLÁSTICA

Descrição: BORRACHA PLÁSTICA BRANCA COM CAPA PROTETORA, SUAVE E MACIA, RESISTENTE À DOBRA E NÃO QUEBRA COM FACILIDADE, POSSUI CAPA PROTETORA EM PLÁSTICO; MEDIDAS APROXIMADAS 4,2 X 2,95 X 1,4 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	12	R\$ 1,27 (un)	-	R\$ 1,27	R\$ 15,24	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO			NºPregão:152021 UASG:254420	22/06/2021	R\$ 1,15
2	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:602021 UASG:451481	21/06/2021	R\$ 1,33
Valor Unitário					R\$ 1,24	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO METROPOLITANO DE SAUDE DO PARANA - COMES / (1) COMESP - CONSORCIO METROPOLITANO DE SAUDE PR	NºLicitação:877287	29/06/2021	R\$ 1,32
Valor Unitário				R\$ 1,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,27



PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	300	R\$ 1,10 (un)	-	R\$ 1,10	R\$ 330,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:672021 UASG:455978	12/08/2021	R\$ 1,24
2	Prefeitura Municipal de Turvo			NºPregão:952021 UASG:988453	21/07/2021	R\$ 1,05
3	Prefeitura Municipal de Turvo			NºPregão:952021 UASG:988453	21/07/2021	R\$ 1,00
Valor Unitário						R\$ 1,10
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,10						

Item 19: CADERNO 1/4 DE ARITMÉTICA

Descrição: CADERNO 1/4 DE ARITMÉTICA, CADERNO BROCHURA QUADRICULADO, GRAMPEADO COM 2 GRAMPOS, CAPA EM OFF-SET 90G/M², NÃO RECICLADO, 40 FOLHAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 12	300	R\$ 1,29 (un)	-	R\$ 1,29	R\$ 387,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:672021 UASG:455978	12/08/2021	R\$ 1,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE			NºPregão:562021 UASG:987851	05/08/2021	R\$ 1,28
Valor Unitário						R\$ 1,29
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,29						

Item 20: CADERNO 1/4 PAUTADO

Descrição: CADERNO 1/4 PAUTADO, CADERNO BROCHURA PAUTADO, GRAMPEADO COM 2 GRAMPOS CAPA EM OFF-SET 90G/M², NÃO RECICLADO, 40 FOLHAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	8	R\$ 1,25 (un)	-	R\$ 1,25	R\$ 10,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:672021 UASG:455978	12/08/2021	R\$ 1,23
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR			NºPregão:342021 UASG:987883	01/06/2021	R\$ 1,37
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR			NºPregão:342021 UASG:987883	01/06/2021	R\$ 1,14
Valor Unitário						R\$ 1,25
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,25						



Item 21: CADERNO DE DESENHO GRANDE

Descrição: CADERNO DE DESENHO GRANDE, CADERNO DE DESENHO SEM MARGEM, ESPIRAL, CAPA EM OFF-SET 90G/M², NÃO RECICLADO, 48 FOLHAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	1.000	R\$ 3,15 (un)	-	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE			NºPregão:562021 UASG:987851	05/08/2021	R\$ 3,75
2	Prefeitura Municipal de Honório Serpa			NºPregão:282021 UASG:989981	24/06/2021	R\$ 2,72
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR			NºPregão:342021 UASG:987883	01/06/2021	R\$ 2,98
Valor Unitário						R\$ 3,15
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,15						

Item 22: CADERNO UNIVERSITÁRIO

Descrição: CADERNO UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 1 MATÉRIA, PAUTADO, COM 96 FOLHAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	1	R\$ 5,53 (un)	-	R\$ 5,53	R\$ 5,53	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:672021 UASG:455978	12/08/2021	R\$ 6,22
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI			NºPregão:622021 UASG:988461	21/07/2021	R\$ 5,20
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR			NºPregão:152021 UASG:980842	05/04/2021	R\$ 5,18
Valor Unitário						R\$ 5,53
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,53						

Item 23: CAIXA ARQUIVO MORTO

Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO PAPEL KRAFT PARDO, MONTAGEM RÁPIDA, COM TAMPA AUTOTRAVAMENTO, NÃO RECICLADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1	R\$ 2,87 (un)	-	R\$ 2,87	R\$ 2,87	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE			00011521	05/08/2021	R\$ 2,64
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE			00011521	05/08/2021	R\$ 2,99
3	SECR MUN DOS TRANSPORTES - SMT Prefeitura Municipal de Camaquã/RS			26432021	08/07/2021	R\$ 2,98
Valor Unitário						R\$ 2,87
Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,87						



Item 24: CAIXA ARQUIVO MORTO PLÁSTICO

Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIONDA, MONTAGEM RÁPIDA, COM TAMPA AUTOTRAVAMENTO.

000038

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	1	R\$ 5,72 (un)	-	R\$ 5,72	R\$ 5,72	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI			NºPregão:622021 UASG:988461	21/07/2021	R\$ 5,70
Valor Unitário						R\$ 5,70
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE HABITACAO DE FOZ DO IGUACU - FOZHABIT / (1) FOZHABITA			NºLicitação:878704	07/07/2021	R\$ 5,50
2	MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR			23767	10/06/2021	R\$ 5,95
Valor Unitário						R\$ 5,72
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,72						

Item 25: CAIXA ARQUIVO PARA PASTAS SUSPENSAS

Descrição: CAIXA ARQUIVO PARA PASTAS SUSPENSAS, MODELO LARGO, EM MATERIAL PLÁSTICO COM FURAÇÃO LATERAL, SEM TAMPA, MEDIDAS APROXIMADAS 27,4 X 43 X 27,1 CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	1	R\$ 70,80 (un)	-	R\$ 70,80	R\$ 70,80	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DOS CAMPOS / (2) SECRETARIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS			NºLicitação:889767	30/08/2021	R\$ 62,71
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL			6272/2021	20/08/2021	R\$ 100,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE GUABIRABA			NºLicitação:873764	07/06/2021	R\$ 49,70
Valor Unitário						R\$ 70,80
Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,80						

Item 26: CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA

Descrição: CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ARTICULÁVEL, EM POLIESTIRENO, COR CRISTAL OU FUMÊ, COM ANTIDERRAPANTE E ANTI DANIFICADOR PARA A PARTE INFERIOR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	1	R\$ 49,32 (un)	-	R\$ 49,32	R\$ 49,32	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:522021 UASG:987989	23/09/2021	R\$ 65,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:672021 UASG:455978	12/08/2021	R\$ 44,20



Valor Unitário

R\$ 49,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,32

Item 27: CALCULADORA DE MESA LOGOS 14 DÍGITOS

Descrição: CALCULADORA DE MESA LOGOS 14 DÍGITOS, DISPLAY DE CRISTAIS LÍQUIDOS DE 14 DÍGITOS ILUMINADO DE 2 CORES, IMPRESSORA TÉRMICA RÁPIDA, 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, TOTAL FINAL, CÁLCULO DE PORCENTAGEM E DE VARIÂNCIA (% DELTA), CALL (CHAMADA DO CÁLCULO), VOID (CORREÇÃO DO ARTIGO), CÁLCULO DE TAXAS, RAIZ QUADRADA, FUNÇÕES DE CUSTOS, VENDAS E MARGENS, ACUMULAÇÃO DIRETA NA MEMÓRIA, CONVERSÃO DE MOEDA, ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA BIVOLT (AC).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	1	R\$ 702,74 (un)	-	R\$ 702,74	R\$ 702,74	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:602021 UASG:451481	21/06/2021	R\$ 655,47
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE			NºPregão:322021 UASG:987471	05/05/2021	R\$ 750,00
Valor Unitário					R\$ 702,74	
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 702,74	

Item 28: CALCULADORA DE MESA

Descrição: CALCULADORA DE MESA VISOR LCD COM 12 DÍGITOS, MATERIAL DAS TECLAS EM PLÁSTICO, FUNÇÕES: PORCENTAGEM, INVERSÃO DE SINAIS, MEMÓRIA, CORREÇÃO DÍGITO A DÍGITO, CORREÇÃO TOTAL, DUPLO ZERO, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, ALIMENTAÇÃO SOLAR E BATERIA, MEDIDAS APROXIMADAS 11 X 17CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	1	R\$ 31,53 (un)	-	R\$ 31,53	R\$ 31,53	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE REALEZA			NºPregão:912021 UASG:987805	21/09/2021	R\$ 31,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA			NºPregão:552021 UASG:987985	10/09/2021	R\$ 30,82
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ			NºPregão:212021 UASG:158009	23/07/2021	R\$ 32,76
Valor Unitário					R\$ 31,53	
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,53	

Item 29: CANETA CORRETIVA

Descrição: CANETA CORRETIVA COM 4 ML, PONTA DE METAL FINA, TINTA A BASE DE PIGMENTOS, SOLVENTES, ADITIVOS, COBERTURA TOTAL NA PRIMEIRA APLICAÇÃO, SECAGEM RÁPIDA, NÃO PODE ENTUPIR DURANTE O USO COM SELO DO INMETRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 20	1	R\$ 3,93 (un)	-	R\$ 3,93	R\$ 3,93	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA			NºPregão:232021 UASG:987831	26/07/2021	R\$ 3,98



2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:212021 UASG:158009	23/07/2021	R\$ 3,93 050040
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	NºPregão:622021 UASG:988461	21/07/2021	R\$ 2,96
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ªBrigada de Infantaria Mecanizada 30 Batalhão de Infataria Mecanizado	NºPregão:62021 UASG:160206	17/06/2021	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 3,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,93

Item 30: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL

Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL TRAÇO MÉDIO, CORPO EM POLIESTIRENO SEXTAVADO CRISTAL TRANSPARENTE, TAMPA PLÁSTICA CONECTADA POR ENCAIXE E PLUG DA MESMA COR DA TINTA, PONTA DE METAL E ESFERA DE TUGSTÊNIO, ORIFÍCIO LATERAL (RESPIRO) PARA VENTILAÇÃO DA CARGA EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 11540 / BS 7272-1, CARGA CHEIA, COM NO MÍNIMO 11,5 CM DE COMPRIMENTO (A PARTIR DA PONTA) E 2MM DE DIÂMETRO INTERNO, CAPACIDADE DE ESCRITA 2000 METROS, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	1	R\$ 33,04 (un)	-	R\$ 33,04	R\$ 33,04	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA			NºPregão:552021 UASG:987985	10/09/2021	R\$ 39,30
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:762021 UASG:454524	05/08/2021	R\$ 29,83
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:762021 UASG:454524	05/08/2021	R\$ 29,98
Valor Unitário					R\$ 33,04	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,04

Item 31: CANETA HIDROGRÁFICA

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA PONTA GROSSA JUMBO, PONTA DE POLIESTER DE 4 MM, ESCRITA 1.8 MM, TINTA À BASE DE ÁGUA, TINTA LAVÁVEL, NÃO RECARREGÁVEL, EMBALAGEM COM 12 CORES, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	1	R\$ 17,89 (un)	-	R\$ 17,89	R\$ 17,89	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOLTA REDONDA RJ			NºPregão:22021 UASG:927344	13/09/2021	R\$ 17,45
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Gabinete do Comandante			NºPregão:142021 UASG:120001	05/08/2021	R\$ 18,74
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE			NºPregão:232021 UASG:982323	13/07/2021	R\$ 17,48
Valor Unitário					R\$ 17,89	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,89



Item 32: CANETA MARCA TEXTO

Descrição: CANETA MARCA TEXTO, TINTA A BASE DE AGUA; COM PONTA CHANFRADA INDEFORMÁVEL DE 4 MM EM POLIÉSTER, TAMPA ANTIFIXANTE E TINTA FLUORESCENTE DE SECAGEM RÁPIDA, CORPO CILÍNDRICO EM MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES MÍNIMAS 130 MM (COMPRI-MENTO) X 8,5 MM (DIÂMETRO); CERTIFICADO PELO INMETRO. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO, VÁRIAS CORES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	1	R\$ 1,28 (un)	-	R\$ 1,28	R\$ 1,28	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA			NºPregão:432021 UASG:987723	31/08/2021	R\$ 1,35
2	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE			NºPregão:142021 UASG:458269	26/08/2021	R\$ 1,16
3	Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Paraná			NºPregão:112021 UASG:925619	20/08/2021	R\$ 1,32
Valor Unitário						R\$ 1,28
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,28						

Item 33: CANETA PARA QUADRO BRANCO AZUL

Descrição: CANETA PARA QUADRO BRANCO AZUL, RECARREGÁVEL, SECAGEM RÁPIDA, TINTA INODORA, CORPO E TAMPA DE POLIPROPILENO, PONTA DE 2 MM, FÁCIL DE RECARREGAR, PODENDO PERMANECER ATÉ 8 HORAS DESTAMPADO SEM SECAR, PONTA DE TRAÇO REDONDA COM 2 MM, NA COR AZUL. MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	1	R\$ 3,09 (un)	-	R\$ 3,09	R\$ 3,09	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:762021 UASG:454524	05/08/2021	R\$ 3,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:762021 UASG:454524	05/08/2021	R\$ 3,00
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS			NºPregão:842021 UASG:987541	30/07/2021	R\$ 3,27
Valor Unitário						R\$ 3,09
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,09						

Item 34: CANETINHA HIDROGRÁFICA LONGA

Descrição: CANETINHA HIDROGRÁFICA LONGA, MEDINDO: 15,5MM; TAMPA ANTIFIXANTE, NÃO TÓXICO, SUPER LAVÁVEL. COMPOSIÇÃO: PONTA DE POLIESTER, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA, A BASE DE ÁGUA, EMBALAGEM COM 12 CORES, COM CERTIFICADO PELO INMETRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 19	1	R\$ 10,24 (un)	-	R\$ 10,24	R\$ 10,24	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:522021 UASG:987989	23/09/2021	R\$ 9,75
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA			NºPregão:552021 UASG:987985	10/09/2021	R\$ 13,82



Relatório gerado no dia 30/09/2021 15:40:36 (IP: 187.60.222.250)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOCgsdM%2bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5fLwIMP%2bR
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM%252bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5fLwIMP%252bR)
 token=JXIk08783RmxSDIOCgsdM%252bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5fLwIMP%252bR

3	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	NºPregão:762021 UASG:454524	05/08/2021	R\$ 8,40	000042
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	NºPregão:562021 UASG:987851	05/08/2021	R\$ 8,40	
Valor Unitário				R\$ 10,24	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,24	

Item 35: CAPAS DE PVC PARA ENCADERNAÇÃO

Descrição: CAPAS DE PVC PARA ENCADERNAÇÃO, FLEXÍVEL, PRETA, FORMATO A4, COM ESPESSURA DE 0,28 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES. CAPAS DE PVC PARA ENCADERNAÇÃO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, FORMATO A4, COM ESPESSURA DE 0,28 MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	1	R\$ 28,44 (un)	-	R\$ 28,44	R\$ 28,44	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES			NºPregão:452021 UASG:987913	08/07/2021	R\$ 28,86
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR			NºPregão:462021 UASG:987689	07/06/2021	R\$ 26,60
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR			NºPregão:212021 UASG:987753	15/04/2021	R\$ 29,85
Valor Unitário					R\$ 28,44	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,44		

Item 36: CLIPS GALVANIZADO Nº 0

Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 0 - DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM CAIXA COM 500 GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	1	R\$ 9,89 (un)	-	R\$ 9,89	R\$ 9,89	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:762021 UASG:454524	05/08/2021	R\$ 10,05
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE			NºPregão:562021 UASG:987851	05/08/2021	R\$ 9,82
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE			NºPregão:562021 UASG:987851	05/08/2021	R\$ 9,82
Valor Unitário					R\$ 9,89	
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,89		

Item 37: CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0

Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0 - DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - CAIXA COM 500 GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 17	1	R\$ 10,30 (un)	-	R\$ 10,30	R\$ 10,30	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:672021 UASG:455978	12/08/2021	R\$ 10,79



Relatório gerado no dia 30/09/2021 15:40:36 (IP: 187.60.222.250)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM%2bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5fLwIMP%2bR
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM%252bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5fLwIMP%252bR)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM%252bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5fLwIMP%252bR

Valor Unitário

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,30

Item 38: CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0

Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 8/0 - DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM - CAIXA COM 500 GR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 20	1	R\$ 10,91 (un)	-	R\$ 10,91	R\$ 10,91	
Preço Compras Governamentais						
	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:672021 UASG:455978	12/08/2021	R\$ 10,79
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE			NºPregão:562021 UASG:987851	05/08/2021	R\$ 10,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE			NºPregão:562021 UASG:987851	05/08/2021	R\$ 11,04
Valor Unitário						
					R\$ 10,91	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,91						

Item 39: COLA COLORIDA

Descrição: COLA COLORIDA, ATÓXICA, LAVÁVEL, COM BICO APLICADOR. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA E PIGMENTOS, CAIXA COM 06 FRASCOS DE 23 GRAMAS CADA, CORES PRIMÁRIAS. COM SELO DO INMETRO. PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTÍSTICOS SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. ACABAMENTO BRILHANTE.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 8	1	R\$ 7,46 (un)	-	R\$ 7,46	R\$ 7,46	
Preço Compras Governamentais						
	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:672021 UASG:455978	12/08/2021	R\$ 6,40
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ			NºPregão:212021 UASG:158009	23/07/2021	R\$ 8,52
Valor Unitário						
					R\$ 7,46	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,46						

Item 40: COLA EM BASTÃO

Descrição: COLA EM BASTÃO, ATÓXICA, LAVÁVEL, COLA COM BASTÃO RÍGIDO, CONSISTENTE, EXCELENTE ADERÊNCIA. COM TAMPAS HERMÉTICAS PARA EVITAR RESSECAMENTO. EMBALAGEM COM SISTEMA GIRATÓRIO. APLICAÇÕES EM PAPEL, CARTOLINA, TECIDO, FELTRO, ALGODÃO, APLICAÇÕES EM PAPEL SEM ENRRUGAR. TUBO COM NO MÍNIMO 10 GRAMAS. COM SELO DO INMETRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	1	R\$ 11,10 (un)	-	R\$ 11,10	R\$ 11,10	
Preço Compras Governamentais						
	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA			NºPregão:552021 UASG:987985	10/09/2021	R\$ 8,94



2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO SUL/SC	NºPregão:582021 UASG:988319	03/08/2021	R\$ 10,52
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:292021 UASG:988183	05/04/2021	R\$ 13,82
Valor Unitário				R\$ 11,10
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,10

000044

Item 41: COLA GLITTER

Descrição: COLA GLITTER - TUBO COM 35 ML - CORES VARIADAS, COM SELO DO INMETRO. FABRICAÇÃO NACIONAL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	1	R\$ 3,92 (un)	-	R\$ 3,92	R\$ 3,92	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA			NºPregão:432021 UASG:987723	31/08/2021	R\$ 3,29
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE			NºPregão:562021 UASG:987851	05/08/2021	R\$ 4,55
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU			NºPregão:582021 UASG:985489	14/07/2021	R\$ 3,92
Valor Unitário					R\$ 3,92	
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,92	

Item 42: COLA INSTANTÂNEA 20 G

Descrição: COLA INSTANTÂNEA 20 G, PODE SER USADO EM METAIS, MADEIRAS, PAPÉIS, PORCELANAS, BORRACHAS, PLÁSTICOS (EXCETO POLIETILENO E POLIPROPILENO), CORTIÇAS E COURO. ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS POSSUI CURA TRANSPARENTE E INSTANTÂNEA, PINO ANTI-ENTUPIMENTO E SISTEMA ABRE FECHA EM MEIA VOLTA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	1	R\$ 10,05 (un)	-	R\$ 10,05	R\$ 10,05	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:522021 UASG:987989	23/09/2021	R\$ 8,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:522021 UASG:987989	23/09/2021	R\$ 7,80
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA			NºPregão:552021 UASG:987985	10/09/2021	R\$ 13,86
Valor Unitário					R\$ 10,05	
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,05	

Item 43: COLA LÍQUIDA 1 LITRO

Descrição: COLA LÍQUIDA 1 LITRO, USO ESCOLAR, AO APLICAR É DE COR BRANCA AO SECAR É TRANSPARENTE, PASTOSA, ACETATO DE POLIVINILA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, LIVRE DE SOLVENTES E PVC, BICO CONTRA ENTUPIMENTOS E VAZAMENTOS, CONTEÚDO 1 LITRO, COM SELO DO INMETRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 8	1	R\$ 27,42 (un)	-	R\$ 27,42	R\$ 27,42



Relatório gerado no dia 30/09/2021 15:40:36 (IP: 187.60.222.250)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM%2bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5flLwIMP%2bR
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM%252bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5flLwIMP%252bR)
 token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM%252bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5flLwIMP%252bR

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Paraná Pró-Reitoria de Administração Departamento de Serviços Gerais	NºPregão:712021 UASG:153079	28/07/2021	R\$ 29,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO	NºPregão:302021 UASG:987813	02/06/2021	R\$ 25,00
Valor Unitário				R\$ 27,42
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,42

Item 44: COLA LÍQUIDA ESCOLAR 35 GR

Descrição: COLA LÍQUIDA ESCOLAR 35 GR; USO ESCOLAR, AO APLICAR É DE COR BRANCA AO APLICAR É DE COR BRANCA AO SECAR É TRANSPARENTE, PASTOSA, ACETATO DE POLIVINILA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, LIVRE DE SOLVENTES E PVC, PONTEIRA TWISTT-OFF, CONTEÚDO 35 GR, COM SELO DO INMETRO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	1	R\$ 1,53 (un)	-	R\$ 1,53	R\$ 1,53	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDRITUBA			NºPregão:572021 UASG:455978	13/07/2021	R\$ 1,55
2	MUNICÍPIO DE GOIOERE			NºPregão:602021 UASG:451481	21/06/2021	R\$ 1,46
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR			NºPregão:152021 UASG:980842	05/04/2021	R\$ 1,58
Valor Unitário						R\$ 1,53
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,53

Item 45: COLA LÍQUIDA PARA E.V.A E ISOPOR

Descrição: COLA LÍQUIDA PARA E.V.A E ISOPOR; NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL, PARA TRABALHOS DE COLAGEM E M E.V.A. E ISOPOR, BICO APLICADOR ECONÔMICO, SOLÚVEL EM ÁLCOOL E SECAGEM RÁPIDA, CONTEÚDO 90 GR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	1	R\$ 3,64 (un)	-	R\$ 3,64	R\$ 3,64	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS			NºPregão:1072021 UASG:987791	08/09/2021	R\$ 2,44
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDRITUBA			NºPregão:672021 UASG:455978	12/08/2021	R\$ 4,98
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR			NºPregão:342021 UASG:987883	01/06/2021	R\$ 3,52
Valor Unitário						R\$ 3,64
						Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,64



Item 46: COLA SILICONE LÍQUIDO

Descrição: COLA SILICONE LÍQUIDO, SECAGEM RÁPIDA, COLA FRIA, TRANSPARENTE, PARA ARTESANATO. 100ML. MARCA LULI OU OUTRA DE QUALIDADE E DESEMPENHO IGUAL OU SUPERIOR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 11	1	R\$ 6,42 (un)	-	R\$ 6,42	R\$ 6,42	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR			NºPregão:462021 UASG:987689	07/06/2021	R\$ 7,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE			NºPregão:322021 UASG:987471	05/05/2021	R\$ 5,00
Valor Unitário						R\$ 6,42
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,42						

Item 47: CORRETIVO LÍQUIDO

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA DE SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICO, EMBALAGEM COM 18ML, COBERTURA TOTAL NA PRIMEIRA APLICAÇÃO, COM SELO DO INMETRO. FABRICAÇÃO NACIONAL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
5 / 36	1	R\$ 1,73 (un)	-	R\$ 1,73	R\$ 1,73	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANIOPOLIS			NºPregão:372021 UASG:987637	24/09/2021	R\$ 1,70
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:522021 UASG:987989	23/09/2021	R\$ 2,68
3	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Instituto Nacional de Tecnologia Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE			NºPregão:72021 UASG:240137	22/09/2021	R\$ 1,20
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE			NºPregão:562021 UASG:987851	05/08/2021	R\$ 1,56
5	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE			NºPregão:562021 UASG:987851	05/08/2021	R\$ 1,54
Valor Unitário						R\$ 1,73
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,73						

Item 48: E.V.A.

Descrição: E.V.A COMUM PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 2MM DE ESPESSURA FORMATO 45X60 CM, VÁRIAS CORES -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 26	1	R\$ 1,73 (un)	-	R\$ 1,73	R\$ 1,73	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS			NºPregão:1072021 UASG:987791	08/09/2021	R\$ 1,96
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:672021 UASG:455978	12/08/2021	R\$ 1,99



Relatório gerado no dia 30/09/2021 15:40:36 (IP: 187.60.222.250)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgSDM%2bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5fLwIMP%2bR
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM%252bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5fLwIMP%252bR)
 token=JXlk08783RmxSDIOcgSDM%252bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5fLwIMP%252bR

3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SABAUDIA	NºPregão:232021 UASG:987831	26/07/2021	000047
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO IGUAÇU	NºPregão:582021 UASG:985489	14/07/2021	R\$ 1,56
Valor Unitário				R\$ 1,73
				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,73

Item 49: E.V.A. DECORADO

Descrição: E.V.A. DECORADO PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA, ATÓXICO, COM 2MM DE ESPESSURA FORMATO 45X60 CM (LISTRAS, FLORES, BICHINHOS, GLITTER, ETC.).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	1	R\$ 4,49 (un)	-	R\$ 4,49	R\$ 4,49	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS			NºPregão:1072021 UASG:987791	08/09/2021	R\$ 4,45
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILUZ/PR			NºPregão:462021 UASG:987689	07/06/2021	R\$ 3,81
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR			NºPregão:342021 UASG:987883	01/06/2021	R\$ 5,20
Valor Unitário					R\$ 4,49	
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,49	

Item 50: ELÁSTICO AMARELO DE LATÉX

Descrição: ELÁSTICO AMARELO DE LATÉX, NÚMERO 18, COM ALTA RESISTÊNCIA E ALTA ELASTICIDADE - PACOTE COM 1 KG.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	1	R\$ 19,76 (un)	-	R\$ 19,76	R\$ 19,76	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE COSTA OESTE			NºPregão:142021 UASG:458269	26/08/2021	R\$ 17,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:762021 UASG:454524	05/08/2021	R\$ 21,50
Valor Unitário					R\$ 19,67	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR			23767	10/06/2021	R\$ 19,95
Valor Unitário					R\$ 19,95	
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,76	

Item 51: ENVELOPE AMARELO 17X25

Descrição: ENVELOPE AMARELO 17X25 PAPEL 80G/M2, AMARELO OURO, TAMANHO 17 X 25 CM. CAIXA COM 250

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 13	1	R\$ 23,87 (un)	-	R\$ 23,87	R\$ 23,87



Relatório gerado no dia 30/09/2021 15:40:36 (IP: 187.60.222.250)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgdsM%2bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5fLwIMP%2bR
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgdsM%252bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5fLwIMP%252bR)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgdsM%252bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5fLwIMP%252bR

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:672021 UASG:455978	12/08/2021	R\$ 25,40
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:292021 UASG:988183	05/04/2021	R\$ 22,34
Valor Unitário				R\$ 23,87
Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,87				

Item 52: ENVELOPE AMARELO 26x36

Descrição: ENVELOPE AMARELO 26x36 PAPEL 80G/M2, AMARELO, TAMANHO 26 X 36 CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
1 / 2	1	R\$ 30,86 (un)	-	R\$ 30,86	R\$ 30,86

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:292021 UASG:988183	05/04/2021	R\$ 30,86
Valor Unitário				R\$ 30,86
Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,86				

Item 53: ENVELOPE BRANCO 24x34

Descrição: ENVELOPE BRANCO 24x34 PAPEL 80G/M2, BRANCO, TAMANHO 26 X 36 CM.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 12	1	R\$ 42,88 (un)	-	R\$ 42,88	R\$ 42,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA RS	NºPregão:622021 UASG:988655	13/08/2021	R\$ 45,25
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA	NºPregão:672021 UASG:455978	12/08/2021	R\$ 40,52
Valor Unitário				R\$ 42,88
Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,88				

Item 54: ENVELOPE OFÍCIO 11x22

Descrição: ENVELOPE OFÍCIO 11x22

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	1	R\$ 63,86 (un)	-	R\$ 63,86	R\$ 63,86

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS	00004421	01/07/2021	R\$ 62,17
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIZAL	00002421	19/05/2021	R\$ 65,54
Valor Unitário				R\$ 63,86
Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,86				



Item 55: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 12MM

Descrição: PLÁSTICO, 12 MM X 300 MM, PRETO - PACOTE COM 100 UN.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 8	1	R\$ 19,67 (un)	-	R\$ 19,67	R\$ 19,67	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOLTA REDONDA RJ			NºPregão:22021 UASG:927344	13/09/2021	R\$ 12,69
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 30 Batalhão de Infantaria Mecanizado			NºPregão:62021 UASG:160206	17/06/2021	R\$ 20,70
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR			NºPregão:342021 UASG:987883	01/06/2021	R\$ 28,02
4	Prefeitura Municipal de Honório Serpa			NºPregão:172021 UASG:989981	06/05/2021	R\$ 17,27
Valor Unitário						R\$ 19,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,67						

Item 56: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 14MM

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 14MM, PLÁSTICO, 14MM X 300 MM, PRETO - PACOTE COM 100 UN.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	1	R\$ 23,14 (un)	-	R\$ 23,14	R\$ 23,14	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:672021 UASG:455978	12/08/2021	R\$ 20,75
2	Prefeitura Municipal de Honório Serpa			NºPregão:172021 UASG:989981	06/05/2021	R\$ 20,36
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR			NºPregão:262021 UASG:987883	03/05/2021	R\$ 28,30
Valor Unitário						R\$ 23,14
Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,14						

Item 57: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 17MM, PLÁSTICO, 17MM X 300 MM, PRETO - PACOTE COM 100 UN.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	1	R\$ 29,19 (un)	-	R\$ 29,19	R\$ 29,19	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:522021 UASG:987989	23/09/2021	R\$ 31,50
2	Prefeitura Municipal de Honório Serpa			NºPregão:172021 UASG:989981	06/05/2021	R\$ 25,06
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR			NºPregão:262021 UASG:987883	03/05/2021	R\$ 31,00
Valor Unitário						R\$ 29,19
Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,19						



Relatório gerado no dia 30/09/2021 15:40:36 (IP: 187.60.222.250)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM%2bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5fLwLwIMP%2bR
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM%252bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5fLwLwIMP%252bR)
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM%252bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5fLwLwIMP%252bR

Item 58: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 25MM, PLÁSTICO, 25MM X 300 MM, PRETO - PACOTE COM 45 UN.

000048

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
1 / 2	1	R\$ 31,50 (un)	-	R\$ 31,50	R\$ 31,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE			NºPregão:252021 UASG:985529	30/06/2021	R\$ 31,50
Valor Unitário						R\$ 31,50
Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,50						

Item 59: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 33MM

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 33MM, PLÁSTICO, 33MM X 300 MM, PRETO - PACOTE COM 25 UN.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 16	1	R\$ 25,83 (un)	-	R\$ 25,83	R\$ 25,83	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Salvador			NºPregão:82021 UASG:782802	12/08/2021	R\$ 25,38
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Centro de Preparação de Oficiais da Reserva de SP			NºPregão:22021 UASG:160487	07/07/2021	R\$ 22,59
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada 36º Batalhão de Infantaria Mecanizado			NºPregão:62021 UASG:160130	16/06/2021	R\$ 25,35
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR			NºPregão:212021 UASG:987753	15/04/2021	R\$ 29,99
Valor Unitário						R\$ 25,83
Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,83						

Item 60: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 9MM

Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 9MM, PLÁSTICO, 9 MM X 330 MM, PRETO - PACOTE COM 100 UN.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	1	R\$ 18,69 (un)	-	R\$ 18,69	R\$ 18,69	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR			NºPregão:342021 UASG:987883	01/06/2021	R\$ 23,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DA BOA VISTA PR			NºPregão:262021 UASG:987883	03/05/2021	R\$ 18,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULA FREITAS PR			NºPregão:212021 UASG:987753	15/04/2021	R\$ 14,39
Valor Unitário						R\$ 18,69
Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,69						



Relatório gerado no dia 30/09/2021 15:40:36 (IP: 187.60.222.250)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDI0CgsdM%2bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5lflLwIMP%2bR
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM%252bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5lflLwIMP%252bR)
 token=JXlk08783RmxSDI0CgsdM%252bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5lflLwIMP%252bR

Item 61: ESTILETE RESTRÁTIL

Descrição: ESTILETE RESTRÁTIL EM CORPO PLÁSTICO, COM LÂMINA INOXIDÁVEL LARGA, MEDINDO 11 X 1,8 CM, GRADUÁVEL E COM TRAVA DE SEGURANÇA.

000050

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	1	R\$ 1,82 (un)	-	R\$ 1,82	R\$ 1,82	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI			NºPregão:622021 UASG:988461	21/07/2021	R\$ 1,66
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE			NºPregão:322021 UASG:987471	05/05/2021	R\$ 1,79
Valor Unitário						R\$ 1,73
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE HABITACAO DE FOZ DO IGUACU - FOZHABIT / (1) FOZHABITA			NºLicitação:878704	07/07/2021	R\$ 2,00
Valor Unitário						R\$ 2,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,82

Item 62: ETIQUETAS ADESIVAS FORMATO A4

Descrição: ETIQUETAS ADESIVAS FORMATO A4, DIVERSOS TAMANHOS, CAIXA COM 100 FOLHAS DE ETIQUETAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
2 / 8	1	R\$ 35,04 (un)	-	R\$ 35,04	R\$ 35,04	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MANDIRITUBA			NºPregão:672021 UASG:455978	12/08/2021	R\$ 39,98
2	COMANDO DO EXERCITO 16 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADO/PR			Dispensa de Licitação Nº 91/2021 UASG: 160378	01/08/2021	R\$ 30,10
Valor Unitário						R\$ 35,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,04

Item 63: ETIQUETAS ADESIVAS FORMATO A5

Descrição: ETIQUETAS ADESIVAS FORMATO A5, 22,0 X 32,0MM, FORMATO A5, A5Q-2232. 30 ETIQUETAS POR FOLHA. CAIXA COM 12 FOLHAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	1	R\$ 32,61 (un)	-	R\$ 32,61	R\$ 32,61	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:292021 UASG:988183	05/04/2021	R\$ 32,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:292021 UASG:988183	05/04/2021	R\$ 31,38
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES			NºPregão:292021 UASG:988183	05/04/2021	R\$ 34,46



Relatório gerado no dia 30/09/2021 15:40:36 (IP: 187.60.222.250)
 Código Validação: JXIk08783RmxSDIOcgsdM%2bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5fLwIMP%2bR
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM%252bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5fLwIMP%252bR)
 token=JXIk08783RmxSDIOcgsdM%252bn4mdhVWN5og2KgH56tFYjaXqYQhfNqx5fLwIMP%252bR

Item 64: EXTRATOR DE GRAMPO

Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 150X15 MM, TAMANHO 26/6.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 15	1	R\$ 1,95 (un)	-	R\$ 1,95	R\$ 1,95	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ROXA PR			NºPregão:992021 UASG:987921	30/08/2021	R\$ 2,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR			NºPregão:762021 UASG:454524	05/08/2021	R\$ 1,75
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede COMPLEXO HOSPITALAR UNIVERSITÁRIO DA UFPR			NºPregão:1062021 UASG:155902	12/07/2021	R\$ 2,10
Valor Unitário						R\$ 1,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,95						

Item 65: FITA ADESIVA CREPE

Descrição: FITA ADESIVA CREPE, COR BRANCA, PAPEL SATURADO E ADESIVO À BASE DE ELASTÔMERO E RESINA, 18 MM X 50 M, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
4 / 22	1	R\$ 4,09 (un)	-	R\$ 4,09	R\$ 4,09	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE			NºPregão:522021 UASG:987989	23/09/2021	R\$ 5,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA			NºPregão:432021 UASG:987723	31/08/2021	R\$ 3,78
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO			NºPregão:532021 UASG:987775	30/08/2021	R\$ 4,16
4	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR			NºPregão:492021 UASG:987979	30/08/2021	R\$ 3,43
Valor Unitário						R\$ 4,09
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,09						

Item 66: FITA ADESIVA ESTREITA

Descrição: FITA ADESIVA ESTREITA, TRANSPARENTE EM FILME DE POLIPROPILENO COM ADESIVO À BASE DE RESINA/BORRACHA, FITA ESTREITA, ROLO GRANDE, 12MM X 40M, MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO PRODUTO.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	1	R\$ 1,64 (un)	-	R\$ 1,64	R\$ 1,64	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS			NºPregão:1072021 UASG:987791	08/09/2021	R\$ 1,75

